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No. 11. KETVlRTADiEN KOVO M ARCH 15, 1951

Dienos Klausimai ALIJANTAI TVIRTAIS 
ŽINGSNIAIS Wil. S. senato kriminalų tyrimo komitetas, kuriam va­

dovauja senatorius Estes Kafauver iš Tennessee valstijos 
paskelbė davinius, kurie parodo, kad Jungtinėse Ameri-. 
kos Valstybės veikia du milžiniški gerai organizuoti gem- 
blerių sindikatai ir varo fantastišką biznį su bilijo­
nine apyvarta. Sindikatų “autoritetai” savo priešus bau­
džia be ipasigailėjimo. Vienam sindikatui vadovauja 
pagarsėjęs gembleris Frank Costello ir Joe Adonis. Šis 
sindikatas apima New York Miami ašį. Kita ašis gyvuo­
ja tarp Chicagos ir Miami ir jai vadovauja Tony Accardo, 
Fischetti broliai ir Jake Guzik. Šiems gemblerių sin­
dikatams tarpininkauja pagarsėjęs raketierius deportuo­
tas užsienin ir dabar gyvenantis Italijoje “Lucky” Lu­
ciano. Sakoma, kad šie gemblerių sindikatai yra suor­
ganizuoti pagarsėjusios siciliečių Juodosios Rankos Drau­
gijos arba‘Mafijos pavyzdžiu. U. S. autoritetai be abe­
jonės daug greičiau gemblerių sindikatus išaiškintų ir 
išlikviduotų, jeigu jų viršūnėse netūnėtų įtakingi politi­
kieriai ir kiti įžymūs asmenys, kuriems nesvarbu kokiom 
priemonėm pralobti. Toks organizuotas kriminalas kul­
tūringai šaliai daro nuostolius ir moralinę gėdą.

Jugoslavijos vyriausybė išleido taip vadinamą baltą­
jį dokumentą, kuriame išdėstytos Maskvos intrygos ir jos 
satelitų nuolatinės provokacijos Jugoslavijos pasieniuose. 
Dokumentas su protestu dėl Maskvos agresingų veiks­
mų pasiųstas .Jungtinių Tautų oficialams. Prieš paskel­
biant baltąjį dokumentą Tito bendradarbis, armijos gene­
ralinio štabo viršininkas generolas Koca Popovic ir po­
litinio biuro pareigūnas Mosha Pijade padarė pareiški­
mus, kad bile įsiveržėliai Jugoslavijos teritorijon turės 
grįžti su sudaužytom galvom. Jiedu taipgi pareiškė, kad 
Sovietų unija nėra tokia baisi ir neįveikiama, kaip kad 
Kremliaus bosai sau įsivaizduoja.

Kovo 9-tą dėl senatvės ir nesveikatos Ernest Bevin 
rezignavo iš Anglijos užsienių reikalų ministerio vietos. 
Beje, Bevin pasiliks kabinete, kaip patarėjas. Nauju už­
sienio reikalų ministerių paskirtas buvęs, (premjero pava-

nu ii 
mus.

! jo pirmtakūnas
išbuvo nuo 1945

urnos Britų politiką su U. S. kaip kAd 
i. Ęeviųas užsienių reikalų mimste- 

1945 metų, darbiečiams laimėjus rinki-
* ♦ ♦

Keturių didžiųjų užsienių reikalų ministerių pavaduo­
tojų konferencija Paryžiuje užsitęsė ilgiau, negu iš anks­
to buvo numatyta. Maskvos atstovas Gromyko laikosi 
tos pačios taktikos, kaip kad ir kitose konferencijose. Jis 
ištisas valandas rėžia propagandines kalbas kaltindamas 
demokratijas, kad jos sabotažuoja taikos pastangas. De- 
je, vakariečių diplomatai prie tokių Maskvos diplomatų 
triukų jau yra pripratę ir į kvailas jų zaunas nekreipia 
dėmesio.

Kovo 9-tą U. S. senhtas 79 balsais . prieš 5 balsus 
priėmė visuotino militarinio lavinimo bilių. Šis bilius 
leidžia mobilizuoti 18-kos metų amžiaus jaunuolius. Bi­
lius perduotas Atstovų Butui, kur irgi laukiama plačių 
ginčų. Čia yra pasiūlymų šaukti kariuomenėn tik nuo 18 
ir pusės metų amžiaus.

LIETUVIŠKA PAVASARIO DAINŲ 
ŠVENTE NEW YORK’E

Kiekvienas Amerikos lietuvis, 
ar tai seniai išvykęs iš tėvynės 
ir per dešimtmečius tik širdvje 
prisimenąs, ar tasai, kurio ausys 
dar neseniai girdėjo namuose 
gimtas dainas, kiekvienas, kas 
šių metų gegužės mėnesio- 6 die­
ną, 4 vai. po pietų, bus New 
Yorke. Manhattan Center, 34th 
St. ir 8th Ave., lietuviškoje Pa- 

* vasario Dainų Šventėje, vėl pa­
jus ir paregės tėvynės pavasarį. 
Jį perkels ten gražiosios mūsų 
dainos, dainuojamos milžiniško 
jungtinio choro, diriguojamo 
įžymių dirigentų; didžiulė gru­
pė tautinių šokėjų parodys mū­
sų šokių grakštumą; geriausi 
lietuviškos Amerikos solistai ir 
muzikai dalyvaus šiame koncer­
te—šventėje.

Gegužės 6 dieną tegu visi ke­
liai veda į New Yorką pamaty­
ti didžiausiĄ ir gražiausią iki 
šiol lietuvišką parengimą.

šios šventės ruošimui vado­
vauja dainininkas Alex Vasi­
liauskas.

Tą pačią dieną toj pačioj sa­
lėj 1 vai. po pietų (vyksta Ame-
. ■ .a........... .... —. ..........

rikos lietuvių scenos darbuotojų 
(Lithuanian Artists Guild of 
America) sąjungos susirinkimas.

TRAGINGA SENATO
RIAUS CHAPMAN

MIRtlS

Kovo 10. 1964, Vilniuje sušau­
dytas Konstantlhes Kalinauskas,

PIRMYN!*

-r

RAUDONOJI KINIJA SIUNČL 
NAUJUS SUSTIPRINI

Tokijo.—Jungtinių Tautų štabo pi'i 
Korėjoj kiekvieną dieną turi naujų lain

Paskutiniai pranešimai parodo, kad 
abiejų pusių yra apsupę pietinės Korė! 
taipgi visu 70 mylių frontu slenka pirmj 
ir toliau taip seksis, tai netrukus pasiek] 
ją. Deje, alijantų vadams ne tiek rūpi pa] 
pirmyn, kiek sėkmingai pravesti taip! 
naikinimo ofensyva. Reikia pasakyti,! 
paskutinėmis oienomis tikrai sekipingi 
nuostoliai užmuštais, sužeistais ir neiai 
nepaprastai dideli.

Kovo 12-tą paskelbta, kad alijana 
raudonųjų pozicijas Hongchon miesto M 
ji atkakliai kaujasi, ..1

Komunistinė kiniečių vyriausybė siiįnčia Korėjon ddr 
200,000 kareivių. Korėjos padangėse pasirodo tvirtesnės 
raudonųjų oro jėgos. Suprantama, lėkmvai yra rusų ga­
mybos. Visa tai parodo, kad raudonie, dar nemano pa­
siduoti ir kad karas dar gali ilgoką! ūži itęsti.

KORfcJON 
US

mesimu, alijantai 
Įėjimų.
I alijantų jėgos iš 
los sostinę Seoul, 
in. Jei alijantams 
[38 paralelės lini- 
Įkubomis žygiuoti 
^vadinamą priešo 
įkad ta ofensyva 
ii vyksta. Priešo 
isvėn paimtaisiais

jėgos priartėjo 
jone. Raudonie-

LRKSA 13 KUOPA VĖL 
. PAAUKOJO $5 a

BALTIMORE, Md. — Kovo 
4-tą laikytam LRKSA* 13-tos 
kuopos susirinkime * ' •-tarp kitų da-. <

do šio fondo rtNitją,
1 Po dolerį aukojo 'šie nariai: 
Ignas Šalkauskas, Antanas Sa­
jauskas, Juozas Budelią ir Vla­
das 'Weisengoff. Kiti aukojo 
smulkesnėm aukom. Viso suau­
kojo $5.00, kuriuos raštininkas'' 
Juozas G. Būdelis tuoj pasiuntė 
į centrą.

13-tos kuopos vadovybė ir na­
riai nusipelno padėkos už tokį 
gražų Lietuvai Gelbėti Fondo 
rėmimą. Laukiame aukų ir iš ki­
tų kuopų ir narių.

LIETUVIAI TREM­
TINIAI JAU TURI 

SAVO CENTRĄ
Įtakingas britų savaitraštis 

“The Tablet" Nr. 5776 įsidėjo 
pranešimą apie lietuvius trem­
tinius, skelbiantį, kad sausio 27 
d. Londone Lietuvos ministeris 
Balutis ir Lietuvių S-gos D. Bri­
tanijoj pirmininkas M. Bajorū­
nas, Holland Parke 43, atidarė 
Lietuvių Namus, kuriuose bus 
klubas ir socialinis centras visų 
6,000 šiame krašte esančių lietu­
vių pabėgėlių (iš tikro lietuvių 
D. Britanijoj yra apie 15,000. E.). 
Namus pašventino marijonas 
Fr. Kazlauskas. Ta proga bu­
vo suruošta lietuviškos tautodai­
lės paroda, kurioj, kaip pažy­
mi laikraštis, buvo ypač gerų me­
džio drožinių ir spalvingais 
tuvių tautiniais kostiumais 
taisytų rankų darbo lėlių.

lie-
ap-
E.

ĮDOMI kunigo b
ZDAIAVIČ1AUS

ĮSKAITA
f:'

—

18 mėnesių atvykęs ii tremties 
Amerikon, skaitė anglų kalba ai­
rių parapijos St. Pairi’s aukšto­
joje mokykloje paskaitą, tema: 
The life behind the iron curtain 
and D. PĮcampudn Germany. * 

««*J|yyos pąękaitos 
gausiaįil svsizinko pasiklausyti 
netik studentai,. bet taipgi jų 
tarpe matėsi ir iš miesto atvyku­
sių svečių. Paskaita visiems pa­
darė gilų įspūdį, o be to patys 
klausytojai stebėjosi ir pačiu 
paskaitininku, kurs, palyginti 
trumpu laiku, yra pramokęs vi­
sai pakankamai anglų kalbos.

Taipgi š. m. kovo 9 d. Ameri­
kos kariuomenėn tapo priimtas, 
neperseniai | Scrantoną iš trem­
ties atvykęs, jaunasis Pr. Šim- 
kevičius. Priimtasis sakosi, tar­
naudamas garbingoje Amerikos 
Armijoje, norėtų prisidėti prie 
Lietuvos atvadavimo iš žiaurios 
bolševikų vergijtft.

AngHakasis

LIETUVIŲ VEIKLA 
AMERIKIEČIŲ 

SPAUDOJE
The Michigan Catholic 

diecezijos laikrai.l. ------
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BALF CENTRE GAU­
TOS AUKOS 1951 M., 

VASARIO MENESI
CONNECTICUT:
Hartford, Vasario 16 d. min. 

k tas
New Britain, B. Vilčinskas. .
New Haven, J. if V. Kronkai- 

čiai ........ ........................
Waterbury, Mrs. E. Lukas..

.$106.00
1.00

2.00
2.00

SĮ KARTĄ ĮRAŠYTA
10 NAUJŲ NARIŲ

SĄRAŠE FIGŪRUOJA KETURIOS KUOPOS 
PASIŽYMĖJUSIOS NUOLATINIU 

NAUJŲ NARIŲ VERBAVIMU
ILLINOIS:
Chicago,

R. Skipiti^, Lietuvių Teisi­
ninkų Tremtinių Dr-ja. .

Nora M. Gugis..................
K. Bertulis .......................
Liet. Tremtiniai, Silver

Cup, Gordon darbininkai 
Chicago Heights, N. N..........
Waukegan, Viktoras Stanis. .

$108.00

65.00
3.00

16.28

20.00
1.00
5.00

INDIANA:
Gary, BALE 98 skyrius....
MASSACHUSETTS:
Gardner,

Naujakurių Komitetas....
Vasario 16 d. Komitetas. .

MARYLAND:
Baltimore,

BALF 64 skyrius 
3W. Giedra ... H 
A.-M. Bartulis ..

$110.28

100.00

10.00
10.00

$20.00

. .. 3(H),oo

... Loo
1.00

$302.00H 
MICHIGAN!
Detroit, 

Rev. William A. Savage..* 100.00 
66.85 

8.00 
5.00

A. Hoffman ......................
Anna Vankus ....................

Grand Rapids, P. Alkeviėius

$179.85
NEW HAMPSHIRE:
Nashua. Šv. Kazimiero para­

pija (Vasario 16 d. minėji­
mo proga) .....................

NEW JERSEY:
Elizabeth, Šv. Petro ir Povilo 

par.'mokyklos vaikai....  '75.00
Linden.BALF 132 skyrius.. 35.00

NEW YbRK:
Brooklyn,

J. Landsbergis . 
Ed. Ambrozaitis 
Algirdas Ruagas

PENNSYLVANIA:
Luzern e? Helen
Luzcrhe; Mary

Įtekąs . . 
Stackalis

CANADA:
Toronto, Ont.
Sudbury, Ont.,

Veronica Jurgulis..............
Winnipeg, Man., Lietuvių Mo­

terų Sąjunga Kanadoje, 
Winnipeg skyrius.... ..

Eva Mankus

57.00

fe.oo
1.00
1.00

$7.00

4.00
1.00

$2.00

10.00

10.00

. .20.00

$40.00
NARIU MOKESČIAI:
BALF 36 sk., Stamford, Conn. 25.00
BALF 138 sk., Flint, Mich. 12.00

$37.00
TRANSPORTAC1JAI:
O. J. Misenis, Woodbine, N. J.
KALĖDŲ ATVIRUKAI:
Joseph Ginkus,

Brooklyn, N. Y...................$200.00
BALF Direktorių Taryba nuošir­

džiai dėkoja visiems už prisiųstas au­
kas.

20.00

Pereitą savaitę Susivienijimo daktaras kvotėjas už­
tvirtino ir centro ofisas įregistravo šiuos naujus narius:

8 kp. Cleveland, Ohio—Zorska, Ona 
8 
8

54
54
54
54
41

Muliolis
Cleveland, Ohio—Zorska, Pius ..............
Cleveland, Ohio—Zorska, Romanas (Juv.) 
Grand ------ 
Grand 
Grand Rapids, Mich.—Ėygas, Teresė Adelė (Juv. 
Grand - .
Worcester, Mass.—Raudonis, Stasys ..................
Worcester, Mass.—Pumeris, Juozas Alfonsas. . . . 
Port Carbon, Pa.—Gillis, Edward A......................

54-ta kuopa, kuri pereitą vasarą padarė _ _ 
gresą naujų narių įrašymu, vėl stipriai pasijudino. Šį 
kartą kuopa laimėjo keturis naujus narius. Pasidarbavo 
ilgametis ir nenuilstantis kuopos sekretorius K. M. Rinkus. 
Jei 54 kuopa ir toliau taip progresuos, tai ji atsistos greta 
pačių didžiausių ir veikliausių kuopų. Geriausios kloties 
ateity I

Susivienijimo veteranas, buvęs prezidentas, ilgametis 
8-tos kuopos pirmininkas Petras P. Muliolis ši kartą pri­
siuntė tris naujus narius. Clevelande gyvuoja net ketu­
rios Susivienijimo kuopos. Ten dirva joms augti ir dabar 
yra labai palanki. Šalia garsingos senosios kartos ir pri­
augančio jaunimo, ten yra gan apsčiai atvykusių Lie­
tuvos tremtinių. Daugelis jų jau įsirašė Susivienijiman, 
kiti dar gali įsirašyti. Apsidraudimas visiems yra rei­
kalingas. Susivienijimas teikia apdraudos protekciją ir 
rūpinasi mūsų tautiniais ir kultūriniais reikalais.

Generalinis organizatorius prof. A. J. Vasiliauskas 
41-mon kuopon įrašė du nauju nariu. Pažymėtina, kad 
ši kuopa irgi nuolat auga naujais nariais.

282 kuopa padidėjo, vienu nauju nariu, įrašė ip. Sit-
koake.

Rapids, Mich.—Ėygas, Kazys ........
Rapids, Mich.—Zygas, Adelė Rastulė

Rapids, Mich.—Žygas, Birutė M. (Juv.)

282 ”

Rinkus '

Vasiliauskas

Sitcoske

didelį pro-

1

.f

• ' ' ■

prirašyriio darban. Turekirtie onieny, .kad šiais metais 
mūsų Susivienijimas mines 65 meti) sukaktį. Tą sukaktį 
geriausia paminėsime augindami mūsų brangią organiza­
ciją nariais.

GALINGAM “AMERIKOS BALSUI” 
PRABILUS LIETUVIŠKAI

Washington.—Kovo 8-tą, susi­
trenkus automobiliui su troku, 
sunkiai buvo sužeistas U. S. se­
natorius Virgil Chapman iš 
Kentucky valstijos. Senatorius 
numirė po 7-nių valandų Beth­
esda Alavai ligoninėj ant opera­
cijos stalo. 55-kių metų amžiaus 
Chapman buvo veteranas kon- 
gresmanas, ištarnavęs 25 metus. 
Su jo mirtimi demokratų skai­
čius Senate sumažėjo iki 48-nių. 
Tub būdu demokratai dabar se­
nate. turi tiktai vieno atstovo 
daugumą. Kas užims mirusio 
Chapman vietą.netrukus paaiš­
kės.

HENI QUEUILLE
SUDARĖ KABINETĄ

PARYŽIUS.—Kovo 8-tą par­
lamentas 359 balsais prieš 250 
balsų užgyi/ Henri Queuille ka­
binetą. Naujasis premjeras pri­
klauso 
tijai.

Kaip žinoma, Rene Pleven 
vadovaujamas kabinetas turėjo 
atsistatydinti dėl nesutarimų 
rinkimų reformos klausimu. 
Prezidentas Auriol buvo pakvie­
tęs kelia įžymius partijų vadus 
sudaryti kabinetą, vienok jų pa­
stangos nuėjo niekais.

Kaip ilgai išsilaikys Queuille 
kabinetas parodys ateitis. Pran­
cūzai pripratę prie kabinetų per­

radikalų socialistų par-

arki- 
diecezijos laikraštis vasario 1 d. 
laidoje įdėjo Detroito korespon­
dentės Onos C. Akaomaitienės 
aprašymą apie Lietuvių Katali­
kių Moterų Sąjungą. Korespon­
dencijoj paduota vietinės 54-tos 
kuopos nauja valdyba 1951 m. 
Jos sąstatas yra toks: dvasios 
vadas klebonas kun. Juozas Ci- 
žauskas; pirm. A. Balkienė; vi­
ce pirm. ( R. Valatkevičienė 
(Walls); sekr. O. Petrauskienė; 
fin. sekr. Ona Kasevičiūtė: ižd. 
T. Shamulienė; iždp globėja P. 
Medonienė; daktarė kvotėju dr. 
E. Gurskaitl.

šis laikraštis taipgi įdėjo ap­
rašymą apis Vasario 16—Lietu­
vos šventės tpinėjimą ir kad lie­
tuvių tauta nori atgaut laisvę.

' Rap.

LRKSA 1-MOS PENNA.
APSKRITIES SUSI­

RINKIMAS
Bertaininis Pirmos Penna ap­

skrities kuopų atstovų susirin­
kimas įvyks balandžio mėn. 8 d., 
1951. 2 valandą po pietų, šv. 
Kryžiaus lietuvių parapijos ' pa­
talpose, Mt. Carmel, Pa.

Prie apskrities priklausančios 
kuopos prašomos prisiųsti savo 
atstovus. Nežiūrint, kaip kuopa

“Elta" praneša, kokį Įspūdį 
padarė didžiuliam ir galingam 
“Amerikos Balsui” (Voice of 
America) prabilus lietuviškai:

Be JAV ir Vatikano šiaip ki­
tuose kraštuose tik retkarčiais 
išgirsdavome lietuviškai kalbant 
per jų radijo arba kuria nors 
proga per juos prisimenant mū­
sų užgrobtąją tėvynę. Svetimtau­
čiai. nors ir rodydami mums pa­
lankumo, daugiau mėgdavo pa­
siklausyti mūsų dainų, muzikos 
arba kokio žymesnio savo žmo­
gaus pareiškimo apie mūsų tau­
tą. Dažniau lietuvių vardą mi­
nint išgirsdavome nebent Vokie-. 
tijoje ąer Stuttgarto ar Muen- 
cheno radijus. Šveicarijoje—per 
Berno, be to, kartais Kanadoje, 
D. Britanijoje ir kt.

Užtat nepaprastas džiaugsmas 
apėmė kiekvieną lietuvį, kai 
šiemet vasario^l6 d. pirmą kartą 
per didžiulį galingą “Amerikos 
Balsą“ išgirdo nuolatinę progra­
mą perduodant lietuviškai. Dar 
didesnis džiaugsmas, be abejo, 
apima pavergtą tėvynę ir joj 
kenčiančius mūsų brolius, ku­
rie dabar nors ir rizikuodami sa­
vo galvomis, betgi, reikia tikėtis, 
vistiek sugebės surasti progų pa­
siklausyti tiesos žodžio iš lais-

lietuvių padėka priklauso tiek 
JAV vyriausybei, tiek ir visai 
amerikiečių visuomenei, visą lai­
ką rodžiusiai ir dabar teberodan- 
čiai daug simpatijų pavergtai 
Lietuvai. Transliacijos perduo­
damos kasdien 7 vai. vakaro Lie­
tuvos laiku Europoje girdimos 
labai aiškiai.

Jos taip pat daug prisidėjo 
prie Lietuvos nepriklausomybės 
gyvesnio 33-ios sukakties minėji­
mo, suruošto pačių lietuvių ar 
jų bičiulių visuose pasaulio kon­
tinentuose, kur tik yra nors vie­
nas mūsų tautietis. Kur oficia­
lių minėjimų ir nebuvo, tai kiek­
vienas bent savo širdy prisimi­
nė kankinamą tėvų žemę ir jai 
jau vėl bundantį laisvės rytojų, 
besiklausydamas šių radio tran­
sliacijų.

LRKSA 4-TOS PENNA 
APSKRITIES SUSI­

RINKIMAS

r

Patusen. AYrf.—Kovo 8-tą dvie- piic k«uuic:u per-
jų inžinų laivyno bomberi* nu-1 mainų. Nuo išsilaisvinimo iš na

maža ar didelė, visvien du at-jvojo pasaulio ir sužinoti, kas už 
stovai privalo atstovaut kuopą, tėvynės ribų daroma jų laisvei 
Kuopa neturės jokių išlaidų atgauti.
aiunčiant atstovus į apskrities 
susirinkimą, nes kelionė* lėšas 
atlygina apskritis. Taigi kuopai 
nieko daugiau nereikia, kaip tik 
paaišventimo savo organizacijai 
ir apskrities reikalams, kurių da­
bartiniu laiku randasi apščiai 

į ir jie paliečia kiekvieną iš mūs.
Stamford, Conn.—Kovo 10-tą Į Taigi, da kartą kviečiame vi- 

James Harria, 36 metų amžiaus, Įsas kuopas prisiųat atstovus j 
nuvykę* į policijos atotį pranešė, apskritie* susirinkimą balandžio 
kad jis nuka*f* savo žmoną Mar- '8 dieną.
jorie, 30. Harris sako, kad žmo-1 
ną nukovę* uitai, kad ji šokusi 1 
■u kitu vyrtt.
--------------- . - ■

V. Abromaitis, pirm.
J. žernauskas, sekr.

Kovo 16, 1943. vokiečiai 46 lie-

Nesitikėjusiem jį dar išgirsti, 
tai buvo tikra staigmena. Tie­
siog sulaikę kvapą visi klausėsi 
JAV užsienio reikalų viceminis- 
terio Barret sveikinimus, pa- 
reikitus JAV vyriausybės var­
du mūsų nepriklausomybės Šven­
tės 33 metinių proga, paskui Lie­
tuvos ministerio P. Žadeikto ir 
lietuviams nepaprastai palankaus 
kongreso nario D. Flood žo­
džius.

Minimosios transliacijos lietu- 
viikai, tai didelis mūsų veiks­
nių. diplomatų ir organjzuotos

Svarbus bertaininis LRKSA 
4-tos Pcnna apskrities kuopų at­
stovų susirinkimas įvyks sekma­
dienį. kovo 18, 1951. šv. Kazi­
miero parapijos svetainėje, Pitts­
ton, Pa.

Pradžia 2 P. M.
šis susirinkimas Šaukiamas sa­

vaite anksčiau, nes paskutinį šio 
mėnesio sekmadienį yra didžio­
ji šventė—Velykos.

Visų kuopų, priklausančių ap- 
skritin, atstovai dalyvaukite šia­
me susirinkime. Svarstysim pa­
vasarinio išvažiavimo, kurs įvyks 
birželio 3, Sans Souci parke, ir 
kitus svarbius apskrities ir ben­
drai organizacijos reikalus.

Apskrities Valdyba

h
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krito Chesapeake Bay uiplaukon cių okupacijos jau praleido 16 Kovo I3-Į4, Amerikos Lietu- tuvius veiktfjus suėmė ir kalino i Amerikos lietuvių visuomenės 
vienas ii 1963 m. sukilimo vadų, ir sudužo, žuvo keturi kariškiai, kabinetų, 'vių seimas Stutthoft K2, I laimėjimas. Ui jas nuoširdi visu

Altoona. Pa.—Kovo 9-tą auto* 
mobiliaus nelaimėje žuvo Mrs. 
Virginia Hornik, 27, ir jos vienų 
metu amžiaus sūnelis Josey Ray,

e
4f

1
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SUKAKTUVINIAI LRKSA METAI
šiais metais LRKSA sueis 65 metai amžiaus.
Per 65 metus Susivienijimas labai daug nuveikė savi­

šalpos, tautinėj ir kultūrinėj srityse.
Susivienjimo tikslai trumpoj formoj yra nusakyti kon­

stitucijoj. Jie taip skamba: Jungti lietuvius katalikus 
prie Lietuvių Romos Katalikų Susivienijimo Amerikoje; 
ugdyti Jungtinėms Valstybėms ir jos institucijoms loja- 
lybę; palaikyti dorą ir tautybės dvasią; laikyti paskai­
tas palaikymui ir gaivinimui savo kilmės ir krašto meilei; 
teikti medžiaginę pagelbą.

Minint garbingą sukaktį bus faktais ir skaitlinėmis 
pavaizduota, kaip Susivienijimas aukščiau užsibriežtus 
tikslus yra vykdęs. Visa tai pilniau ir plačiau taipgi bus 
pavaizduota Susivienijimo Istorijoje, kuri sukakties pro­
ga bus išleista.

Reikia pasakyti, kad Susįvienijimas savo tikslus yra 
vykdęs labai sėkmingai. Ligos ištiktų narių šelpimui, 
taipgi narių pašalpgaviams, mirties atvejais, suvargusių 
narių, našlių ir našlaičių šelpimui mūsų organizacija 
yra išmokėjus apie puspenkto milijono dolerių. Tuo bū­
du Susivienijimo pagelba pačiose sunkiausiose narių ir jų 
pašalpgavių valandose mažino vargą įr desperaciją.

Palaikymui tautybės dvasios Susivienijimas irgi yra 
atlikęs labai daug. Jis leido arba rėmė l«dįmą mokyk­
loms vadovėlių/teikė 
lės”, 
Marijonų

V. Vokietijoje
Vasario šešioliktoji buvo at­

švęsta iškilmingai su geromis 
viltimis ateičiai. Ta proga 
VLJKas, diplomatai, ALT, įvai­
rios organizacijos, Rietuvių Ben­
druomenės Vadovybės yra gavę 
dapg sveikiųimų ir padrąsinimų, 
jog vedamoji dėl Krašto išlais­
vinimo kova juo greičiau būtų 
laimėta.

VLIKo ir VT pirmininkas M. 
Krupavičius buvo iškviestas ir 
dalyvavo Vasario šešioliktosios 
minėjimo iškilmėse- Bamberge 
vasario 12 d. bei Diepholze va­
sario 16 d.

Reutlingene VLIKas. suruošė 
tradicinį priėmimą Vasario še­
šioliktosios proga, kuriame da­
lyvavo ir atitinkamas kalbas pa­
sakė: latvių, estų (raštu), ukrai­
niečių, US bei vokiečių vyr. at­
stovai.
‘ Per Stuttgarto radiofoną va­
sario 16 d. priešpiet buvo trans­
liuota p. W- Banaičio paruoštas 
pranešimas, o vakare—URT Val­
dytojo prof. J. Brazaičio kalba 
ir transliacija pirmu kart iš čio­
nai buvo užbaigtos Lietuvos 
himnu.

Per Hamburgo, Madrido bei 
Vatikano radijus buvo taip pat 
duotos specialios Vasario 
minėjimui programos.

16 d.

Prancūzijoje
Vasario 18 d. pamaldas už Lie­

tuvą atlaikė tėvas K. Pečkys, 
Liet. Kat. Misijos direktorius, 
o Union Interallice salėje kvies­
tiniams prancūzams vasario 16 d. 
skaitė paskaitą p. Gabriel Puy- 
aux, buv. I-is Prancūzijos 
neprikl. pasiuntinys ir įgaliot. 
ministeris Kaune. Joje iš lietu­
vių dalyvavo p. Turauskas ir dr. 
St.Bačkis, kurie paskaifįninkui 
padėkojo už gražius linkėjimus 
lietuvių tautai.

Italijoje
Iš visos italų spaudos gal gra­

siausiai vasario 16-ją prisiminė 
įtalų “L'ora detla Ązione”, U

klausomybės šventę, pareiškė 
tvirtą įsitikinimą, j netolimoj 
ateity teisė vėl triumfuos h 14+ 
tuva galės* vėl įsijungti kaip 
lygus narys į lais 
druomenę. Transliacijos pftr ra­
diją “Amerikos "* trinas 
Pabąjtijos kraštams, ioms 
Sovietų agresijos aukoms, turin­
čioms nuo 1940 m. vilkti kruvi­
ną sovietų okupaciją, bus didelis 
padrąsinimas jų laisvės kovoj. 
Biuleteny reiškiama viltis, jog 
tuo gražiu amerikiečių pavyz­
džiu paseks ir kitos didžiosio^ 
Vakarų Europos radijo stotys.

Urugvajuje
Vasario 16-ji buvo ypač pla­

čiai minima per radiją ir spaudo­
je. Valstybinis radijas CX spe­
cialią programą Lietuvos nepri­
klausomybės dienai paminėti 
transliavo vasario 16 ir 17 die­
nomis po pusę valandoą, o vasa­
rio 18 net visą valandą. Lietu­
viška muzika, dainomis ir dekla­
macijomis įvairinant* apie Lietu­
vos praeitį ir dabartį Ispaniškai 
kalbėjo min. dr. K. Graužinis. 
Urugvajaus švietimo ministeris 
A. Gomez Haedo, didelis lietu­
vių bičiulis P. Martinez Ber- 
setehe. Apie lietuviškąją kultū­
rą paskaitą skaitė K. Čibiras— 
Verąx.

Visuomeninis minėjimas, gau­
siai lietuviams dalyvaujant, įvy­
ko vasario 17 d. Jį rengė Kul­
tūros Draugiją, tyrios vardu 
spaudoje paskelbtos ręąoUpcijos 
prieš sovietinę tironiją Lietuvo­
je. To pasisakymo mintys veda­
maisiais straipsniais buvo ko­
mentuojamos dienraščių “Ę1 
Dia, “ĘlDiaro EspąnoĮ”: ir 
“Bien Publico”. _

Pamaldas už Tėyynę . y&šario 
18 laikė tik iš JAV atvykęs mi- 
sijonierius kun. VI. Mikalauskas, 
S. J.

BraziUjojė^
auąomybės 

lėtb’va- 
mieste,

tautų ben-

{ pasiteiravimus, ar yLIKui 
yra žinoma naujai steigiama or­
ganizacija “Lietuvos reziatenci- 
ios santarvė” (LRS), ar ji yra 
;urįama VLIKui pritariant ir 

kąs ją kuria,—ELTA yra įgalio­
ta paaiškinti:

|. Taip, apie "Lietuvos rezis­
tencijos santarvę” VLĮKąs turi 
žinių, bet jos steigėjai dėl tos 
organizacijos nėra nei taręsi su 
VLIKu, nei jo informavę.

2. “Lietuvos rezistencijos san­
tarvės” steigėjų tarpe yra dau­
gelis tų pąčių asmenų, Eurie 
anksčiau buvo organizavę V. L. 
A. K. ir BDPS delegatūras.

3. Bet kurią skyrium varomą 
ir nesuderintą veiklą Lietuvos 
laisvinimo srityj 
tuvos rezistencijos santarvės”— 
tenka laikyti Lietuvos reikalui 
nepageidaujamu jėgų skaldymu.

taigi ir "Lie-

SUNKOS KALTINIMAI 
ROOSEVĖLTUI

Italų “La Patria degli Italįani” 
savo š. m. Nr. 7 (vasario 17 d. 
laidoj) per 8 skiltis skelbia ži­
nią, jog Franko atidengė ame­
rikiečių politikoj sensacingų da­
lykų. Už visą dabartinę situaci­
ją Europoje bėda verčiama 
Rooseveltui, kuris esą pasiūlęs 
Stalinui Suomiją ir Pabaltijo 
kraštus. Toliau rašoma, kaip 
Jose Doussinague, Ispanų užsie­
nio reikalų ministerijos užsienio 
reikalų politikos direktorius, 
viename ir savo laisvai atpasa­
kotų menfuarų paskelbė doku­
mentą, skirtą Roosevelto tikrą­
ja! politikai pavaizduoti. Tai yra 
laiškas, rašytas asmeniniam drau­
gui ir Roosevelto emisarui Zab- 
rasky. Pacitavęs tą Roosevelto 
laišką, laikraštis daro išvadą, jog 
Ro.oseveltas pats norėdamas su­
kurti pasaulinę imperiją, iš savo 
pusės “pasiūlė Stalinui Suomiją, 
Pabaltijo kraštus, pasidalyti 
Lenkiją,, visus Rytų Europos 
kraštus” E.

tautos si

fir, U. Kovo-March 15 d., 1951

Amerikos Lietuvių Taryba tu­
ri savo turtingą praeitį, nuopel­
nus, charakterį ir aiškiai nusta- 
tytuy tikąlųs.

Amerikos lietuviai gali kartais 
kelti klausimą dėl jos sąstato, 
veiklos ir taktikos. Bet Tarybos 
kilmė, pobūdis ir veikimo plo­
tas yra aiškus. ALT yra Ameri­
kos lietuvių, Jungtinių Valsty­
bių piliečių organizacija. Jos 
tikslai yra organizuoti Amerikoj 
pagelbą savo gimtos, arba savo 
tėvų ar protėvių žemės—Lietu­
vos—laisvei atstatyti. Ši organi­
zacija turi du Svarbius pažy­
mius : 1) kad jį yra Amerikos lie­
tuvių organizacija, t. y. į Ame­
riką imigravusių, tapusių J. V. 
piliečiais ir čia gimusių lietuvių 
organizacija; ir 2) kad Šios or­
ganizacijos tikslas yra politinis 
ir labai specialus: organizuoti 
oagelbą (politinę ir materialę) 
Lietuvos politinei laisvei atsta­
tyti. Turėjimas mintyje šių dvie­
jų pagrindinių pažymių padės 
nesumaišyti ALT su kitomis or­
ganizacijomis, kartais turinčio­
mis panašius tikslus.

Vyriausias Lietuvos Išlaisvi­
nimo Komitetas (VLIK) savo 
kilme, savo buvimo pradžioje bu­
vo lietuvių tautos pasipriešini­
mo prieš okupacijas organizaci­
ja. Savo tikslais VLIK’as buvo 
Lietuvių Aktyvistų Fronto, ku­
ris buvo pirmoji lietuvių pasi­
priešinimo prieš pirmąją bolše­
vikų okupaciją organizacija. Sa­
vo sąstatu VLIK’as skyrėsi nuo 
Lietuvių Aktyvistų Fronto, nes 
1943 metais jis buvo sudarytas 
buvusių nepriklausomybės lai­
kais politinių partijų ir 1943 m. 
zgzistavusių naujų grupių vadų 
iusijungimu. Tuo tarpu kai Ak­
tyvistų Frontas buvo nepartinė 
organizacija.

VLIK’as išliko, rezistencijos 
arba rezistencijos derinimo or­
ganizacija, su nedrąsia tenden- 
:ija vykdyti faktines vyriausy­
bės funkcijas, per visą vokiečių 
okupacijos metą, t. y. iki 1944

riai liko Lietuvoje ir buvo lik­
viduoti, kiti išblaškyti pasitrau­
kė į Vokietiją, čia ši organiza­
ciją buvo pergrupuota įvedant 
naujų žmonių, bet tuo pačiu par­
tiniu principu. VLIK’o paskir­
tis tremtyje pasikeitė. Rezisten­
cijai vadovavimas ir jos koordi­
navimas pasidarė neįmanomas 
dėl nutrūkusių ryšių su kraštu. 
Bet šiuo tarpu VLIK’as ėmėsi 
kitos svarbios funkcijos, būtent, 
eiti Lietuvos egzilinės vyriausy­
bės pareigas. Kadangi lietuvių 
tautos valios bent koks norma­
lus pasireiškimas nei Lietuvos 
teritorijoj, nei už jos sienų pasi­
darė negalimas, todėl VLIK’as 
tap<* vieninteliu tos valios reiš­
kėju. Tad iŠ rezistencijos vado­
vybės ir jos koordinavimo 
VLIK’as perėjo į aukštesnį po­
litinį laipsnį. Jis tapo faktinąja 
Lietuvos vyriausybe.

Kai kas gali pageidauti tobu­
lesnio VLIK’o sąstato, veiklos; 
gali kritikuoti jo taktiką, bet 
nei vienas patriotas lietuvis ne­
gali ginčyti arba neigti jo egzis­
tencijos ir jo funkcijų reikalin­
gumo, svarbumo ir būtinumo 
šiuo svarbiu momentu. Nesant 
šios organizacijos, mes būtume 
pakrikusi po visą pasaulį minia, 
kurios pavieniai šauksmai dėl 
Lietuvos laisvės būtų balsai ty­
ruose. ____________

Sekantį kartą—apie trečią la­
bai svarbų lietuvių tautos veiks­
nį: Pasaulio Lietuvių Bendruo­
menę.

Kovo 4, 1486, Jogaila karūnuo­
tas Lenkijos karalium.

hOur ivOfA

Lietuvos niepr 
švente buvo gral 
sario 18 d. S

—i___itbą savo aukomis.
Dabar Lietuvai pergyvenant pačią sunkiausią oku­

paciją, Susivienijimas remia laisvės ir nepriklausomybės 
atkovojimo akciją. Kad sėkmingiau prie ąios akcijos pri­
sidėti, 57 seime, įvykusiam pereitą vasarą Detroit, Mich., 
buvo įsteigtas specialus Lietuvai Gelbėti Fondas. Visos 
į šį fondą suplaukusios aukos dabar, skiriamos išimtinai 
Lietuvos nepriklausomybės atkovojimo reikalams. Mes 
kvietėme ir kviesime Visas kuopas ir narius remti šį fon­
dą iki kova už lietuvių tautos gyvybę ir laisvę bus lai­
mėta.

65 metų sukaktį minint, kviesime visus Susivienijimo 
veikėjus ir visus narius nuoširdžiau padirbėti Susivieniji­
mo auginimui nariais.

KOMPLIKUOTOS KAINŲ IR ALGŲ 
KONTROLES PROBLEMOS

1950 m. Apsaugos Produkcijos 
Įstatymas, pagal kurį kainų ir 
algų stabilizavimas yra vykdo­
mas, bando (1) stabilizuoti “dar­
bininkams ir kitiems vartotojams 
pragyvenimo kainas”, ir (2) ap­
saugoti “vartotojus, darbinin­
kus, įdėlininkus ir nustatytų ar­
ba apribotų pajamų žmones nuo 
menkesnio gyvenimo standarto.”

Tą įvykdinti nėr lengvas da-

gų ir kainų kontrolės įsakymas 
netik sušaldė algas ir daugumą 
kainų, bet ir egzistuojančius ne­
teisingumus mūsų ekonominėje 
sistemoje. Pav„ kai kurie produ- 
kuotojai, kurie patys savanoriai 
prisilaikė prie kainų kontrolės, 
rado, kad jų kainos buvo Žemes­
nės jų konkurentų. Urmo kainų 
nusistatymąs dėl įvairių reikme­
nų dar nebuvo perduotas mažės-

Iykas. Jung. Valstybių ekono- P’ems bizniams kada įšaldymas 
miją nustato 61 milijonas civi- įvyko. Kas reiškė, kad smulkūs 
lių darbininkų. Į ją įeina 4 mi- biznieriai vėliau turėtų daugiau 
lijonai biznio žmonių, daugiau įmokėti už tas prekes, bet jię Xu* 
negu pusė mažmenų (retail) | ias parduoti* pagal kainas 
įstaigų ir aptarnavimų; 240,000inustatytas sausio įšaldymo jsa-
fabrikų, kurie kasmet išmoka 40 
bilijonų dolerių algomis savo 
darbininkams, ii kurių 16 mili­
jonų yra unijų nariąi; kurios še­
ši milijonai ūkių apima vieną bi­
lijoną akrų žemės. Nebuvo gali­
ma greitai ir lengvai nustatyti 
kainas ir algų kontrolę tokiai 
milžiniškai ekonomijai ir įsteig­
ti organizaciją viską vykdyti. 
Bet pradžia turėjo būti padary­
ta.

Vykdyti apsaugos programą. 
Ekonomijos Stabilizavimo Įstai­
ga praeitais metais pradėjo ąu sa­
vanoriška kainų kontrole biz­
niui ir priverstina kainų ir algų 
kontrole automobilių pramonei. 
Buvo tik laikinas dalykas. Su­
prasdami, kad kainos kils, tos 
įstaigos viršininkai sausio 26 d. 
išleido įsakymą sušaldinti algas 
ir daugumą kalnų. . . kitas 
Lina. žygis.

Pradžioje sausio mėnesio

kymu. Darbui šis įstatymas grą­
žino iškovotus laimėjimus, kurie 
dar nebuvo įvykdyti.

Už kelių dienų po išleidimo 
"įšaldymo" įsakymo. Ekonomi­
jos Stabilizacijos Įstaiga, prie 
kurios priklauso ir Kainų Stabi­
lizavimo Biuras ir Algų Stabili­
zavimo Taryba, pradėjo korek 
tuoti šiuos ir kitus hęlygumus.

Viena iš rimčiausių kainų 
kontrolės problemų yra sąryšyje 
su ūkių produktais. Pagal įsta­
tymą, kuris veikia jau duo 1942 
m. valdžia reguliariai nustato 
ūkių produktams kainas, kurios 
turi duoti ūkininkams teisingą

lai-

al-

Patvarkymai atskiroms indus­
trijoms jau ruošiami. P. Eric 
Johnson. Ekonomijos Stąbilizs- 
vimo ,(stalgoa galva, tiki, kad 
kainos bus nustatytos apie bir­
želio arba lispos mėnesį. C. C. f s

mą, surinktą kursyvu, orrąips- 
niai pailiustruoti 3 nuotrauko­
mis : Mūsų veiksnių delegaci­
jos, priimtos šv. Tėvo audienci­
joj, Žemės " Ūkio tyrimo stoties 
Alytuje ir lietuviškojo ^pajūrio, 
pavadinto “šiaurės Sacliara”.

Italų stambus dienraštis “II 
Giornale d’Italia” savo vasario 
17 d. laidoje įsidėjo min. St. Lo­
zoraičio, Lietuvos diplomatijos 
šefo tremtyje nuotrauką ir nepri­
klausomybės šventės 33-jų meti­
nių proga jo paskelbto į viso pa­
saulio lietuvius atsišaukimo iš­
trauką, kurioje reiškiama viltis, 
jog okupanto padarytoji Lietu­
vai skriauda vėl bus atitaisyta 
ir Lietuva bus išlaisvinta.

Romoj leidžiamas “H Mesage- 
ro” savo vasario 16 d. laidoj pa­
skelbė Žinią, jog Vasario šešio­
liktoji Romoje buvo iškilmingai 
paminėta Liet. šv. Kazimiero 
Kolegijoje. Ta proga šv. Mišias 
už Lietuvą celebravo kard. Piz- 
zardo, didelis ir nuoširdus lie­
tuvių tautos bičiulis.

Plačiau minimąsias iškilmes 
savo vasario 17 d. laidoj aprašė 
krikščionių demokratų dienraš­
tis “H Popolo”, smulkiau paci­
tuodamas ta proga apie kenčian­
čią lietuvių tautą, kardinolo pa­
sakytuosius žodžius ir diploma­
tijos šefo min. St. Lozoraičio už 
lietuviams rodomą palankumą 
jam pareikštą padėką. Toliau 
aprašoma visos lietuvių koloni­
jos Romoje suruoštos iškilmės 
ir oficialioji dalis Lietuvos pa­
siuntinybėje.

Taip pat labai gražiai lietu- 
vių. nepriklausomybės šventę pa­
minėjo ųficįalus Vatikano orga- 
naa "Osservatore Romano”, 
smulkiau atpasakodamas ta pro­
ga pasakytąsias kalbas ir išvar­
dydamas iškilmėse dalyvavusius 
asmenis, tiek lietuvius, tiek dip- 
lomatus, tiek kitų tautybių ave- 
Žius ir italus, taip pat aukštus 
Kat. Bažnyčios dignotoriua.

I 
Švedijoje

Švedijos Liet. Bendruomenę 
vasario 16 protą, be minėjimo ia- 
leido dar biuletenį. Nr. 4, kuria­
me įdėjo ELTOS perduotą iš pa- 
yęrgtos Tėvynės sveikinimą, 
VLIKo bei Tautos Fondo atsi- 
šaukdmuz ir samprotavimų vasa­
rio 16 d. proga, kaip Lietuvos 
laisvinimo darbą būtų galima 
dar daugiau centralizuoti ir ak­
tyvinu.

Stockbolme leidžiamas "Tht 
Baltic Fsviaąr” savo Nr. 212-213, 
prisimindamas lietuvių nepri-

Brazilijoje 
Dantis ir 
of. J: Farrei- 

ir J. 
i» Meninę 
t&fobjuo- 

. . _ i choras vado­
vaujamas muz. A. Ambrazaičio

pirmininkas p. 
paskaitas skaitė 
ra Garrato 
Antanaitis lie 
programos dal 
zapo bendruom 
vaujamas muz. A. Ambrazaičio 
ir atskiri solistai.
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“TAI YRA SPĄSTAI”
Alexander Clifford įtakinga­

me britų laikrašty “Daily Mail" 
vasario 19 d. ląido) įrodinėja, 
jog grįžę iš Maskvos su specia­
lia misija komunistu vadai Tag- 
liatis ir Thorez pasiūlys Italijai 
su’Prancūzija nėųtrilumą ir ne­
puolimo paktus, įrodinėdami, 
kad jei amerikiečiai nori karo 
su sovietais, tegu 'tyunasi, bet 
Europą lai palieka ramybėje. 
Sovietai, laikraščio nuomone, 
moka propagandą varyti, grieb­
damiesi taikos, sočiąlinių refor­
mų arba net viso grąžto vieny­
bės, kaip kad Vokietijoj, šūkiu: 
"kas gi tokių dalykų nenori?'* 
Prieš tokią propagandą bet 
koks atsiginklavi “ darosi la­
bai nepopuliarus. iau laikraš­
tis įspėja visuomerijT: Vakarų va­
dai turėtų ir.pasakys:
"Tai yra spąstai . Ir mes tuo 
negalime tikėti. Paniūrėkite tik 
i Suomiją arba Lietuvą su kitais 
kraštąis, kurie taįp pat tokius 
paktus pasirašė. If * 
jo? Tai yrą file p 
kąs mums apgauti j 
nepajėgiančius gįpl

Praga, Čekoslovakija. — Kovb 
10-tą paskėlbta, kad Čekoslova­
kijos 1' primatas arkivyskupas 
Joseph Beran yra išvežtas iš 
Pragos. ‘Kūr arkivyskupas ran: 
dasi, raudonųjų autoritetai be­
skelbia.

Raudonieji deda visas pastan­
gas katalikus atitraukti nuo Baž­
nyčios ir Vatikano. Tuo tikslu 
raudonieji remia nezaležnikus, 
kurie jiems pataikauja.

Kova katalikų ir raudonųjų 
tęsiasi nuo pat raudonųjų reži­
mo įsigalėjimo. Kaip kitose ša­
lyse, kur'tik raudonieji paėmė į 
savo rankas kontrolę, taip ir Če­
koslovakijoj, savo tikslui atsiek­
ti vartoja žiauriausias priemo­
nes.

FANATIKAS NUKOVĖ 
IRANO PREMJERĄ

as ii to išė- 
irastaa triu- 
palikti mus

i. ' E.

Kovo 1, 1569, lietuviai nutrau­
kė darybas su lenkais ir ii Liub­
lino irvaiiavo.

Kėvo 3,1918, Brastos sutartis.

TEHERANAS.—Kovo 7-tą fa­
natikas Abdula Rastezar nuko­
vė 50 metų amžiaus Irano prem- 
jerą generolą Ali Razmara, kurs 
)uvo griežtas komunistų prie­
šas ir uolus įgyvendintojas Jung­
tinių Amerikos Valstybių remia­
mų reformų.

Shahas Mahommed Rėza Pah- 
evi tuoj pakvietė 70 metų am­

žiaus veteraną diplomatą Khali 
Fahimi užimti premjero vietą.

Iranas turi apie 17,000,000 gy­
ventojų. šalies gyventojai yra 
gerokai suvargę, dėlto gana pa­
lanki dirva komunistams. Mas­
kva keliais atvejais mėgino pra­
vert savo tvarką, vienok U. S. ir 
Anglija ąuipteretuotos. kad Ira­
nas nepriklausomybės nepraras­
tų. šalis yra turtinga aliejum ir 
patekus Maskvos kontrolčn pa­
tarnautų karo reika^ms.

ŠVJEĮS0S SPINDĖJIMAS
Kada šviesos i dėjimas nelauktai sublįzga apt tako
Ir džiūgauji ujo šviesą reginti akis,

privalo,
ar debesio, ar slenkančio kęliu šešėlio? 

ie, dėl spindulio spindėjimo,
gausinga dangų,

Kurs siunčia 1 s spindulius ant tako,
Kada ant žemės ir žiėma ir debesys ir slenkantys

juodi šešėliai.

Bijodama n 
O, džiūgauki 
O, laiminki

St. Prapuplenytė

KELYJE į GOLGOTĄ
Tavo aukos tas aklas miestas nesupras, 
Ir veltui atpirkimas pro žaizdas, jam švinta— 
Net kelio akmenys štai’ sukelia kupras, 
Kad žingsnį Tau į pergalę užgintų.

Ant žmogiškų pečių tas kryžius taip sunkus, , 
Lyg būtų nuodėmes visų tautų sugėręs, 
Nuo fariziejų sąžinės šioj gatvėje tvanku, 
Iš tarpvarčių pagiežūs žvilgsniai žėri.

Prie užmiesčio namų pagoniški sargai 
Pasiūlo atsikvėpt, kad prakaitas atvėstų, 
Nors dar nuo smūgių taip nepavargai, 
Kaip trokšdamas pažvelgti Į savo miestą.

Tačiau ir čia Tau tolimo žmogaus 
Gyvenama,—iškeikęs jis pasiunčia j mirtį. 
Jei teismo pasmerktą savam kieme priglaus, 
Kaip kilnumu galės bepasigirti?

Eini, krauju ant grindinio laši,
Net akmenys sugruzdę jau atlyžta,
Tik neateis anie ir neatsiprašys
Iš sinagogų jų, nors niūrai plyštų.

Vincas Jonikas

THE LITHUANIAN ROMAN CATHOLIC 
ALLIANCE OF AMERICA

IS AN

APPROVED LENDING INSTITUTION
BY THE

FEDERAL HOUSING ADMINISTRATION
PURCHASES

F.H.A. GUARANTEED MORTGAGE LOANS
MAKES

FIRST MORTGAGE LOANS ON PROPERTIES 
ALSO j

MAKES G. MORTGAGE LOANS

If interested in financing and purchasing of 
a home or building on First Mortgage apply to the 
LITHUANIAN R. C. ALLIANCE for terms.
LITHUANIAN R. C. ALLIANCE OF AMERICA

/
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TARYBOS SUSIRINKIMO PROTOKOLAS
■ 1

(Ww»> .
. Vasayio H. Wl 

D. G. Vykdomojo* TBryfao*
Metinis Vykdomosios Tarybos susirinkamas tyųvų' iš­

šauktas šiais metais daug anksčiau, negu pąprąątąi. Su­
sirinkimą buvo nuspręsta šaukti anksčiau, kad sudaryt ga­
limybes talentais apdovanotam mūsų Susivjcnijįmo pre­
zidentui, taipgi užimančiam nepaprastą poziciją, kaip 
Amerikos Lietuvių Tarybo* pirmininkui, Leonardui ši­
mučiui dalyvSut kaip principialiam kalbėtojui radijo pro­
gramoj. Šį nuosprendį padarė finanaų komisija tią*lu 
išplėšt pereito seimo pradėtą akciją įsteigiant Lietuvoj 
Gelbėjinrio Fondą.

Pennsylvanijos gubernatorius John'S. Fine buvo pa­
prašytas išleisti proklamaciją sąrišy su Lįetuvo* nepri­
klausomybės metine sukakčia, panašiai kaip dąrydąvo jo 
pirmtakūnas, ir jis buvo prašyta* prisiųsti ąopiją iŠ anks­
to, kad ją būtų galima perskaityti per radijo. (Jubęrną- 
tofius Fine su didėtų malonumu prašymą pątenkjno, tuo 
parodydamas savo pritarimą Lietuvos kovąj už savo ne­
priklausomybę. Adv. Edvardas Lopatto yra pakviestas per­
skaityt gubernatoriaus proklamaciją, o dvasios vadas kun. 
Jonas F. Baltusevičius yra pakviestas kalbėtoju ir pro­
gramos vedėju.

Plymout'ho Šv. Kazimiero pąrąpijp*' $v. Vardo drau­
gijos vyrų choras, vadovaujant $uaįviėųijimo iždininkui 
muz. Petrui J. Karašąuskui, išpildys Lietųyių nącionalį 
hųnną ir sudainuos kitas patnjotinįes dainas.

Tuo būdu LRKSA programą bus spesifišįąj paruošta 
sąryšy su kampanija didint fondus Lietuvos išlaisvinimo 
reikalui.

Pereitas seimas padarė gerą pradžią sukeliant $100 ir 
kuopoš jau sudėjo arti kito4imto dolerių.

Susivienijimas neturį tikslo įsteigti kitą fondą. In­
tencija yra, kad Susivienijimą* paragintų narius prie di­
desnės veiklos per savo kuopas aukoti Amerikos Lietu­
vių Tarybai arba Susivienijimo Lietuvos Gelbėjimo Fon­
dui.

Laike Vykdomosios Tarybo* ręprgapizącinio susirin­
kimo, įvykusio rugpjūčio 12, 13 ir 14 dienomis, 1950, buvo 
nuspręsta atsikreipti į narius raginant aukoti minėtam 
fondui bent po vieną dolerį per metus. Šio prašymo kai 
kurie nesuprato, manant, kąd duoklės vėl yra pakeltos. 
Tadgi patartina išsiaiškint, kąd bile auką šiam reikalui 
yra savanorė. Nei vienas nėra verčiamas mokėti. Tai yra 
prašymas, jeigu galima, aukoti vieną dolerį per metus, 
atliekant patrijotinę pareigu, paremiant fondą, kuris bus 
naudojamas, gal būt, daugumos narių senosios tėvynės 
išlaisvinimui.

Priminus senąją tėvynę, reikią pastebėt, kad Susivie­
nijimas buvo suorganizuotas .naudai naujai atvykstančių 
į Jungtines Amerikos Valstybes iš Lietuvos, pradedant 
1880 metais, kuomet jie atsidurdavo naujame pasaulyje 
ir tarpe svetimų jiem* žmonių. Dėlto kilo reikalas suor­
ganizuoti katalikiškąWg?niząciją tikslu padėt nariams 
ligų ir mirimų atvejais ir gerint moralinį ir socialinį 

, būvį. ■ ,. • ,
Susivienijimas y$ą. fraternalinė organizacija teikianti 

visiems nariams pagelbą pagal organizacijos išgale*.
*Jma**buvo suorganizuotas mokėjimui ligos

dvyli.

ži*i žųionių apleido Lietuvą ir atvyko į Jungtines Amą, 
riko* Valstybes. Sis faktas iškalbingai byloja apie Lie­
tuvos progresą padaryta biznio ir kultūros srityse. Vie­
nok nelaimingai susidėjus pasaulio reikalams, Jungtiąi* 
Ameriko* Valstybės mielai priėmė tūkstančiu* lietuvių.

Dabar tūkatąnčiąms naujai atvykusių į šią naują ial 
nėra reįkaįo organizuoti naują draugiją dėl savo gerovė*^ 
kaip buyo reikalas tiems, kurie atvyko pradedant IBM 
metais. . /

Lietuvių Romos Katalikų Susivienijimas Amerikoj* 
ątąikreipė į naujai atvykusius kviečiant tapti nariais gera 
sutvąrkytos organizacijos su tvirtu pagrindu sudarytų 
daugelio metų pątyrįmu.

šimtai jau įsijungė Susivienijiman ir organizacija 
jau ištiesė pagelbos ranką keliems, kurie tvirtai įsikūrė 
šioje šalyje.

Lietuvių Romos Katalikų Susivienijimas Amerikoje 
yrą frąterpalinė organizacija pačių narių tvarkoma. Tai 
nąrą korppracija individualų valdoma. Tai yra nąrių or­
ganizaciją. Tadgi mes- sveikinam tuos šimtus naujų na­
rių įsijungusių mūsų organizacijon. Paskutinių kelių is­
torinių mėtų laikotarpiu, Susivienijimas ir jo nariai 86h L 
bėjo Letuvą daugeliu būdų. Viskas ko užtai prašoma, tai ■ 
tapti nariais organizacijos, kuri pasiliks mūsų, pačių ar-'v 
ganizacija.

šiame susirinkime mes vėl galime džiaugtis, žinant, 
kad mū$ų organizacija pasiekė kitą $W0,000.00 savo tur­
tų padidėjime.

Finansini* raportas, apimantis padėtį su 1950 metų pa­
baiga, paruoštas šiam susirinkimui ir kuris bus pasiųs­
tas apdraudos departamentams metiniuose stątementuose, 
pąrodo, kad Susivienijimas dabar turi $1,904,690.99 pri­
pažintų turtų. ,

Aš esu įsitikinęs, kad iki sekančio seimo mūsų na­
rystė galės celebruoti išaugimą iki $2,000,000.00 tur|o.

Kadangi šis susirinkimas buvo sušauktas daug anks­
čiau, negu paprastai, aš neturiu galimybės paaiškint apie 
solvency, perviršį, mirtingumą, bendrą narystę, ne* dėl 
anksčiau laikomo susirinkimo mūsų aktuaras Frank E. 
Gerry nesuspėjo prirengt įvertinimo raporto (Valuation 
Report). Vienok įvertinimo raportas tilps “Garse”. ' .'

Iš eilė* antrieji metai rodo narystės padidėjinąą. 1949 
metų pabaigoje bendra narystė siekė ,10,146, o 1950 metų 
pabaigoje siekė 10,767; padidėjimas siekia 621 narį.

1950 metų laikotarpiu priimta 1,189 nauji nariai. Vie­
nok išsibraukimai pasiekė 370, plius 209 mirusius.

IŠsibraukimV rata yra tikra problema ir ji yra visiškai 
peraukšta.

Didžiąusia naujo biznio dalis vėl buvo įrašyta generą-< 
linių organizatorių. # . ■. >

Vienok, naujų narių prirašymo kampaniją, skirtą kučh ■ 
pų sekretoriams spalių, lapkričio ir gruodžio mėnesiais, 1 
mano supratimu, irgi buvo sėkminga. - • .j

Kuopų sekretoriai prirašė 197 nauju* narius $143,5D04Kl 
ąpdraųdai. ' ?

Stasys Jakutis, 94-tos kuopos/1sfrkreto^us, Boffcją, 
Mass., užima pirmą vietą prirašytų n

Su dideliu liūdesiu tenka informuot jus apie buvusio
denijimo vice prezidento Savero Marozo* mirtį. Prie* 
jis buvo sekretorium 183 kuopos, Wą*t Pittston, Pa. 1

taipgi buvo pereito 57-jo seimo vice pirmininkų. Jis 
jo labai nepapraatą Susivienijime rekordą; nuę pąt 
jimo nariu jis tarnavo vienam ar kitam ofise—rfevo- 
apakrūie*. ar kaip nącionalis organizacijos RSręi-

Baigiant aš dar turiu pridėti, kad susirašinėjimą* te­
bevyksta labai platu*.

WM. t. KVETKAS, sekretorius
Dr. Wm. Krikščiūną* pasiūlė sekretoriau* raportą pri- 

imt, fcun. JcF. Baltusevičiu* parėmė. Priimtas vienbal-

Prezidentas pakvietė raportuoti iždininką.
Iždininką* P. J. Karašauskas perskaitė savo raportą, 

^urs sek*:

Total < .
•Receipts

IŽDININKO RAPORTAS 
TREASURER’S REPORT OF RECEIPTS AND 

DISBURSEMENTS

July 1, 1950 to December 31, 1950
Checking Accounts Balance, July 1, 1950..$ 48,500.68 

i ......... ................... :............................................ 174,569.12

$228,069:80
Disbursements:

Miners Savings Bank, Pittston, Pa.............$52,1)56.62
First National Bank, Wilkes-Barre, Pa... 12,487.75
Wyoming National Bank, Wilkes-Barre, Pa. 85,785.09
Charges and Returned Items......................... 19.40 150,348.86

Total Check Accounts Balance, December 31, 1950. .$ 72,720.94

MINERS SAVINGS BANK, Pittston, Pa.

Balance, July 1, 1950...................................... 5,893.78
Transferred from First Nat’l Bank, W-B. 50,000.00 50,000.0*

$55,893.78 
52,056.62 52,056.62 

3,837.16 
5,306.81

Disbursements ... 
Cash Balance .... 
Outstanding Checks

Balance of Bank Statement..

FIRST NAT’L BANK, Wilke.-Barr., Pa.

Balance, July 1, 1950...........................
Receipts ........................................................

$9,1.43.97

29,809.34
132,167.97

$161,977.31
Disbursements ..................................................$12,487.75
YAihsferred to Miners Savings,

Fjastoju Pa. ....................................... 5^,000.00
'Transferred tp Wy0111^ National Bank, ,,|B 

’ Wilkes-Barre, Pa. .............. . . .
Charges, ;Jtems .................................... > 44-87 162,5*2.62

Outstanding Checks

Balance of Bank Statement

1,580.46

110,989.55

♦JJAŽMAgY: Chackip* Account Balance, July I, 1960

Miners Savings Bank, Pittaton............... ....  8,887.16
First National Bank, Wilkhs-Barre, Pa.......... ............  59,474.69
Wyoming National Bank, Wilkes-Barre, Pa................. 9,409.09

Total (Checking Account Balance, December 31, 1950

Savings and Loan Association* Balance 
7-1-50

First Fed. Sav. & Loan Assoc., 
Pittston, Pa....................  ... .$ 5,100.50

Superior Sav. & Loan Assoc.,
Cleveland, Ohio .................... 5,058.84

Mid-City Fed. Sav. & Loan Assoc., 
Philadelphia, Pa.................... 5,151.12

Totals ..

$72,720.94

.Dividends
Earned

Balance 
12-3)-50

$ 514)0

59.58

77.26

$ 5J51.50

5,108.92

5,228.88

$15,309.96 $178.84 $15,488.80

MINOR BENEFICIARY ACCOUNTS—TRUST FUND

Balance, July 1, 1950...................  $5,935.17
Interest Earned ................................................................. 15.81

Accounts Paid: No. 17879—Dorothy Serbent
$5,650.98

512.63

. .$5,438.35Balance, Trust Funds, December 31, 1950. . 
a 

Respectfully submitted

PETER J. KARAZUSKY, Treasurer
February 11, 1951.

V. Abromaitis pasiūlė iždininko raportą priimt, Wm. 
Kvetkas parėmė. Priimtas vienbalsiai. _____ 
Prezidentas pirmąją sesiją uždarė 12:10 P. M.

T.

ANTROJI SESIJA
Antrąją Vykdomosios Tarybos sesiją prezidentas L. 

Šimutis atidarė 2 P. M.
Dalyvauja visi Vykdomosios Tarybos nariai, kaip ir 

pirmoje sesijoje, taipgi vice prezidentas adv. J. J. Gri­
galius.

Prezidentas L. Šimutis pakvietė vice prezidentą ra­
portuoti.

Vice prezidentas adv. J. J. Grigalius raportavo, kad 
jis, prašant sekretoriui, padaręs du vizitus apdraudos de­
partamento ofisui Bostone sąryšy su Susivienijimo rei­
kalais. Jis pareiškė, kad jam yra malonu pranešti, kad 
sekmadienio vakarą, vasario 18, 1951, įvyksta bankietas, 
kurį rengia 94 kuopa ir kurios nariu jis pats yra. To 
bankieto tikslas yra paminėti Lietuvos nepriklausomybės 
paskelbimo 33-čią metinę sukaktį ir kad pelnas skiriamas 
Amerikos Lietuvių Tarybai, kreditą priskiriant Susivieni­
jimui. *

Dr. Wm. Krikščiūnas pasiūlė vicepręzidento 
^riifpj, JP.: J. Karašąuskąą pąręųjšį.

Vienu išmokėjimą* buvo *2.000JO, o kita* *1,000DO.
Kai kurie nariai klaidingai įsitikinę, mąnydami, "kad 

jie gali atsiimti duokle* įmokėtas per 6-lis mėnesius, arba 
per metus. Jie užmiršta/kad per šešis mėnesius ar per 
metus jie yra apsidfaudę ir turi protekciją dėl pilnos 
jiems išduoto certifikato vertis. Mirties atveju, įvyks­
tančiu tuo peri jodu. Susiviepijimas' įsipareigojęs išmokė­
ti beneficijas jų pašąjpgaviam* lygiai taip pat, kaip buvo 
išmokėta aukščiau minėtuose atsitikimuose. Tik po tri­
jų pilnų narystės metų certifikatas įgyja atsiskaitymo 
verčių pasirinkimus, kaip kad atsiskaitymą grynais, išmo­
kėtą ir 'pratęstą apdraudą.

Riek man yra žinoma, aš neprisimenu nei vieno at­
sitikimo, kad Vykdomoji Taryba būtų atmetus teisėtą

čiu* sekretorių pareikaftvo kpffiraci, 
džia daug kitų sekretorių atžikreipė dėl ąplikacijų. 'Tail 
yra geras ženklas. Tas rodo didesnį susidomėjimą šiuo' 
reikalu ir yra prirodymų, kad kuopų sekretoriai sulig ąąyo 
išgalių teikia geriausią kooperaciją. Jie neša didelg 
sakomybę už sukolektavimą duoklių ir atlieka puikų d*r-' 
bą. Jie nusipelno didžiausio kredito, kuris jiems priklau­
so. Kad parodyt mūsų įvertinimą sekretoriams už jų d*r 
bą, mes buvome įvedę "Garse” sekretorių skyrių, apifaų 
dint jų gerus darbus. Deje, kai kurie sekretorįąi ' 
rodė labai kuklūs ir pašykštėjo žinių apie jų gerą 31 
Tas irgi eina jų kreditui. Naudodamasis šia progą j 
reiškiu padėką už jų kooperaciją teiktą centro ofisu

WYOMING NAT’L BANK, W Barre, Pa.

Baląnce, July 1, 1950...............................

Inferred from'First National Bank, 
’ftkes-Barr.e, Pa. ................

Disbursements
Charges Returned Items

, '■> $12,797.56
$43,401.15

40,000.00 82,401.15

$95,198.71
. .$85,785.,09

4.53 85,789.62

IŽDO GLOBĖJŲ RAPORTAS
Vasario 14, 1951

Vykdomosios Tarybos nariams, 
žemiau pasirašę Lietuvių Romos Katalikų Susi-

L.R.K. SUSIVIENIJIMO AMERIKOJE 
KUOPŲ RAŠTININKŲ ADRESAI

• (Tęsinys)
169 kp. Anne Varley,

.1811 So. 45th St..
Omaha, Nebraska

170 kp. Juozas Genys,
1428 Fort Avė.,

Niagara Falls, N. Y.
171 kp. Ralph Volotke,

5756 Lesu re Avė.,
Detroit 27, Mich.

172 kp. Martin Adams,
1361 Grove Street,

Pittsburgh 34, Pa.
176 kp. E. šalksuskienS,

4211 Ivy St.,
East Chicago, Ind.

177 kp. A. J. Sutkus,
1007 Eighth St.,

• Waukegan, HI.
178 kp. Juozas Sebestinks.

701 Ivy Street (-
Akron 7, Ohio

179 kp. Mat. Kimutis,
1237 Cleveland Ave.,

E. St. Louis, Ill.
180 kp. Rose Admonius, .

1025 S. Freedofrr Street.
Alliance, Ohio.

183 kp. Ona MarosienS,
605 Spruce St.

W. PittktMl, Pa.
186 kp. Leonard Kierteklis,

Seltzer City, Pa.
187 kp. J. Bankleta,

42 S. R. R. An., 
Frackville, Pa.

188 kp. Antanas Smitas
385 Livingston Ave. 

Albany 5, N. Y.
191 kp. A. S. Vaitkus,

282 Alaska St.,
Dayton, Ohio.

194 kp. Genevieve Sniutas,
48 Union St., 

Inkerman, Pa.
197 kp. Agatha Puhavich

7th and Walnut Sts. 
Elizabeth, Pa.

198 kp- K. Senolis,
930 E. Chestnut St 

, Shamokin, Pa.
199 kp. A. Skrobul

t Box 254, Beckmeyer, Ill.
200 kp. Kasys Aitutis,

19 W. 19th St., Linden. N. J.
202 kp. Rev. P. Katauskas

283 E. 14th St.
Chicago Heights, IIL

204 kp. Vincent Vaznis,
204 Midland Avenue.____

Rockdale, Joliet, III.
205 kp- Emerick Kriksciun, Box 1.66,

Washington Depot, Conn.
206 kp. J. Gaižauskas,

110 Marquette St., 
Peoria, Illinois

207 kp. J. Karauskas,
604 N. Orchard St., 

W. Frankfort, III.
200 kp. A. Agurkis,

98 Russell St, 
Edwardsville, Pa.

MIAMI, FLORIDA
SOUTHERN CROSS HOTEL
Jūs bosite patenkinti apsistoję šiame savo tautie-

PAUL USANIS, SAVININKAS
642 N. W. 3rd*tWt, Mini 3#, Florida. Ph. 82-9800

211 kp. Peter ft Rimkus,
410—9th St., Moline, III.

212 kp. Ant. Joniką,
56 Rose Ave., Plains, Pa-

214 kp. P. Valuckas,
903 N. 19th Avė. 

Melrose Park, Ill.
kp. Mrs. Frances Orsini, 

General Delivery, Station D, 
Buffalo, N. Y.

kp. Marijona Astrauskienė, 
80 North Street, 

Manchester, Conn.
kp. Jonas Gudauskas 

R. D. No. 2 
Granville, Ill.

220 kp. Mrs. P. Kasputis,
1112 E. Grand Ave., 

Tower City, Pa.
221 kp. A. Milašius,

789 Sterling St., 
LaSalle. Illinois.

225 kp. Viktoras Bartusevičius,
121 Harriet St., 

Dickson City, Pa.
226 kp. O. BučinskiehS,

924 Winter Ave., 
W. Hazleton, Pa.

227 kp. Stonis Jankūnas,
113 E. Washington St., 

Port Washington, Wi».
228 kp. K. J. Nadseika,

7 South St., Nashua, N. H.
230 kp. Vincas Bekampis,

8840 Rathbone Ave., 
Detroit, Mich.

233 kp. Magdalena Švitra
22 Spring Street 

Port Griffith, Pa.
234 kp. K. Kvedaravičius,

809 S. Hanover St., 
Nanticoke, Pa.

285 kp. K. Yuška
661 Southwood Ave. 

Columbus, Ohio.
286 kp. Antanas Paieraitis,

751 Simpson Ave..
Kana** City, Kansas.

242 kp. Jonas Makauskas. '
18 Elm St., Branford, Conn.

248 kp. Jonas Mockevičius
78* Union St.

Amsterdam, N. Y.
244 kp. J. Ciiauskas,

127—6th St., Wyoming, P*-

Schenectady, N. V.
246 kp. Andrew W. Dėdinas

227 Conway St.
Gmoafleid, Mas*

249 kp. Dorothy Maxwell,
306 Tomlinson Ave.

Cash Balance . .. .
------—------ ---------- --------------------—

LRKSA KUOPŲ
SUSSINKIMAl

' . I- •

LRKSA
Mes,

vienijimo Amerikoje iždo globėjai, vasario 10, 12 ir; 13, 
1951 .centro ofiso patalpose, Wilkes-Barre, Pa., tikrinome 
organizacijos stovį, apimant periodą nuo birželio 30, 1950, 
iki gruodžio 31. 1950.

(Bus daugiau) -

216

218

(Bus daugiau)

WWARPSyiKM, F*.—I kuopos 
susirinkimas bu* kovo 18-tą diena, 
tuoj po sumos, sy. Mąrijos parapijos 
svetainėje. Visi nanąi ir narės, da­
lyvaukite. i" '

FOREST CITY. Fą.^-5-tos kuopos 
susirinkimą* bu< kovo 18-tą dieną, 
tuoj po sumą*, šy. Ąntąno parapijos 
svetainėje.

WILKES PARit 17 ku°POf‘ 
susirinkimą* bu* kovo 18-tą dieną, 
tuoj po sumos, *vč. Trejybes para­
pijos svetainėje. Visos narts-nariai, 
malonėkite dalyvauti. •

LUZERNE, Pa* 
su si rink i mat bu* 
Mockaičio svetaupl;

SUGA# J<OTp 
susirinkimas bus 
tuoj po sumos, 11 
parapijos svetainė;

CAMgRJOGĘ, I 
susirinkimas bu* 
tuoj po paskutini* 
rijos Nekalto P*a 
svetainėje.

»vo J8-t< diene, 
Petro ir Povilo

l**f—127 kuopos 
mwo J«-tą dieną, 
Mišių, šv. P. Ma- 
ddėjimo parapijos

susirinkimas bu 
uoj po sumos, 

pijęs svetainėje.

kovo 18-tą diena, 
r. Įtaauaiero para-

’ ” ) w ) >

Kovo 14,192g, Paragiuose, nu- 
utiri raiytoja Lazdynų PelUa.

-■ »' TJ

Kalną:

9,409.09

V?

COLD MEDAI BEER

1 OUT OF ONE OF AMERICA'S
I OLDEST AND FINEST BREWERIES



Nr. U. Kovo-March 15 d., 1951

VIETINES ŽINIOS
NUMIRK ANTANAS TAUTOS ŠVENTES 

ATGARSIAI

LRKSA 17 KUOPOS
NARIŲ DĖMESIUI

Šeštadienį, kovo 17-tą, 7 vai. 
ryto švč. Trejybės parapijos 
bažnyčioje bus atnašaujamos šv. 
Mišios už visus gyvus ir miru­
sius 17-tos kuopos narius. Visi 
nariai bei narės, kuriems tik lei­
džia aplinkybės, prašomi ir ra­
ginami išklausyti šv. Mišias ir 
pasimelsti savo ir mirusių narių 
intencija.

Sekmadienį, kovo 18-tą švč. 
Trejybės parapijos salėje, tuoj 
po Sumos bus kuopos susirin­
kimas. Visi nariai ir narės pra­
šomi dalyvauti. Atsiveskite nau­
jų kandidatų į narius. Visi na­
riai pasistenkime dirbti kuopos 
labui ir didinkime kuopą naujais 
nariais. Valdyba

LIETUVIŲ PROGRAMA 
BUS DAUG PLAČIAU 

GIRDIMA
Pradedant sekmadieniu, kovo 

18, Lietuvių Radijo programa 
per WILK radijo stotį, Wilkes- 
Barre, Pa., bus žymiai sustiprin­
ta. Dabar programą aiškiai gir­
dės netik viso Wyoming Klonio, 
bet ir Lackawanna, Schuylkill 
apskrityse, Binghamton ir kituo­
se gretimuose rajonuose gyve­
nantys lietuviai.

Lietuvių programos įvyksta 
kiekvieną sekmadienį, nuo 1:30 
iki 2:30 P. M. iŠ WILK stoties 
(980 kilocykles; pirmiau būva 
1450 kil.), Wilkes-Barre. . I

Minusiems

žios' Wilkes-Barre švč. Trejy- 
bės parapijos kapinėse, Bear 
Creek. Kapinėse paskutinę bene- 
dikciją suteikė kun. J. Dastikas. 
Paliko žmoną, tris sūnus, dvi 
dukteris ir tris anūkus. Velionis 
buvo gimęs Lietuvoje, į šią šalį 
atvyko 54 metai atgal. Pirmiau­
sia gyveno Shamokin, Pa., vė­
liau Wilkes-Barre, o 25 metai 
atgal persikėlė į Plymouth.

A. a. Marė Kanapkienė, 
gyv. RD2 Berwick, numirė kovo 
3-čią, palaidota kovo 7-tą iš Han­
over Šv. Juozapo bažnyčios pa­
rapijos kapinėse. Mišias atlaikė 
klebonas kun. V. J. Šimkonis. 
Laidojimu rūpinosi direktoriaus 
Petro J. Matikevičiaus laidoji­
mo įstaiga. Paliko dukterį, ke­
turis sūnus ir keturis anūkus.

REIKALINGAS 
ŪKININKAS

Su geru patyrimu—vesti 
gan stambų ūkį. Pagyve­
nęs, sąžiningas žmogus. 
Gali būti ir nelietuvis. At­
lyginimas geras.

Dėl smulkesnių informa­
cijų kreiptis į "Garso“ ad­
ministraciją, 73 E. South 
St. (P. O. Box 32). Wilkes- 
Barre, Pa. Telefonas W-B 
3-4711.

100WATERBURY, Conn. —Lie­
tuvos nepriklausomybės paskel­
bimo 33 metų sukaktis, nors kuk­
liai, bet pavyzdingai atžymėta 
mūsų kolonijoje sekmadienį, va­
sario 18-tą.

Ryte, 11 vai., buvo Federaci­
jos skyriaus užprašytos iškil­
mingos giedotos Iv. Mišios už 
Lietuvos laisvės kovotojus—gy­
vus ir mirusius. • Offertorium 
metu choras įspūdingai giedojo 
“Maldą už Tėvynę” (Dambraus­
ko).

7-vai. vakare įvyko prakalbos 
Šv. Juozapo parapijos salėje. Su­
rengė vietinis Amerikos Lietu­
vių Tarybos skyrius.

Programą atidarė vice pirm, 
dr. M. J. Colney, šventei pritai­
kintą invokaciją skaitė klebonas 
kun. J. J. Valantiejua. Meninę 
dalį išpildė gausingas mišrus pa­
rapijos choras, vadovaujamas 
kompozitoriaus A. J. Aleksio, ir 
lituanistikos kuęaų jaunamečiai 
mokiniai.

Kalbėjo miesto meras Ray­
mond Snyder, dr. Antanas Šerkš­
nas, Kipras Bielinis ir Yale uni­
versiteto profesorius Raphael 
Lemkin, genocido termino bei 
konvencijos autorius. ___

Iškilmių programą bei aukų 
rinkliavą sumaniai pravedė kom­
pozitorius A. J. Aleksis, vietos 
ALT skyriaus pirmininkas.

Bendros Lietuvių Dienos pa­
jamos buvo apie $2,200.

Stambesnes sumas sudarė šios 
aukos: ‘
Waterbury Ateitininkai ir

prieteliai ....» .ji’............. $552.00
Tremtinių tautinio solidarumo

įnašo aukos ... .u..............
Bažnyčioje padaryta rinkliava 
Dr. Petras ir dr. Vita Vileišiai 
Tarnas ir Aida Matai...........
Dr. Vincas Šmulkštys i 
Vincas ir Magdalena

Šmulkščiai «........... ...........
Šv. Juozapo parap. choras. . 
Juozas Ambrozaitįs 
Federacijos skyrius *............ 
Ateitininkų Sąjunga- ...... 
Liet. Neprikl. Politinis Klubas 
Am. Liet. Tautini. Są-ga.-. .

BALTIMORE, Md.—Vasario 
25-tą su iiuo pasauliu atsisky­
rė Antanas Mažeika.

Iškilmingos laidotuvės įvyko 
vasario 28-tą iš 8v. Alfonso baž­
nyčios šv. Išganytojau* kapinė­
se. Iškilmingas mišias atnašavo 
klebonas kun. dr. L. Mendelis, 
asistuojant kun. Sargui ir kita­
taučiui kunigui, kurio pavardės 

į nesužinojau. Prie kitų altorių 
Visn Mariinna^ 

Baltrušaitis ir kun. P. Patlaba.
Laidojimu rūpinosi Susivieni­

jimo narys P. Kačiauskas.
Liūdesy paliko žmoną Oną,

A. a. Kazys Purvinis, 
anksčiau gyvenęs Kingston’e, 
numirė kovo 8-tą šv. Marijos Vi­
loje, Elmhurste, kur jis gyveno 
nuo 1948 metų. Palaidotas pir­
madienį, kovo 12, iš Kingatono 
šv. Marijos bažnyčios parapijos 
kapinėse, Pringle. Paliko ketu­
rias dukteria. Velionis buvo gi- _______ ___
męs .Lietuvoje, šiame rajone iš- miįia/ atnašavo kun. Marijonas
gyveno 60 metų. Laidojimu rū­
pinosi direktoriaus Šukviečio 
įstaiga.

A. a. Rožė Skarnulienė,
gyv. 35 Kado St., Parsons, nu- >ūnų Antaną Ir šeimą, dukterį 
mirė kovo 10-tą. palaidota ko-i Marę ir jos vyrą Paul Grossi, 
vo 13-tą iš Miners Mills šv.1 gimines ir draugus. Vire ve- 
Pranciškaus bažnyčios parapijos 
kapinėse. Paliko 3 sūnus, dukte­
rį, du anūkus ir brolį.

A. a. Andrius Bieliauskas,
215 Mosier St., Nanticoke, palai­
dotas kovo 12-tą iš šv. Juozapo 
bažnyčios parapijos kapinėse.

NUMIRĖ VINCAS 
BAL1NSKAS

lionio šeimą priklauso prie' L. R. 
K. S. A. 13-tos kuopos.

Dievas tesuteikia velionio sie­
lai amžiną ramybę, o likusiems 
nuliūdime pareiškiame giliausią 
užuojautą!

Ligoniai
LRKSA 13-tos kuopos narė 

Marijona Jasaitienė turėjo ope­
raciją. Kita narė—Agota Weis- 
"ngoff irgi gydėsi ligoninėje. 
Linkime abiem ligonėm greitai 
pasveikti.

5-tąSCRANTON. Pa.—Kovo 
numirė ilgametis 115 kuopos na­
rys Vincas Balinskas, gyv. 127 
So. Garfield St.

Iškilmingos laidotuvės įvyko 
kovo 8-tą iš Šv. Mykolo bažny­
čios Katedros kapinėse. Iškil­
mingas mišias atlaikė vietos 
klebonas, Susivienijimo dvasios 
vadas kun. J. F. Baltusevičius. 
Prie šohinių altorių mišias atlai­
kė lęu'n. J. Savulis ir kitatautis 
kunigas. Kapinėse paskutinę be- 
nedikciją sutelkė kun. J. F. 'Bal- 
tųkevičius. f ;
i Laidoįimiį rūpinosi direktorius 
J. Noreika.

Liūdesy paliko dukterį Pocie­
nę, gyv. Scranton’e; sūnų Juozą 
ir šeimą, Hartford, Conn.

Velionis yra buvęs West 
Scranton Lietuvių Politinio Klu­
bo pirmininkas, taipgi yra buvęs 
Šv. Mykolo parapijos Šv. Vardo 
draugijos pirmininkas.
\ Kaip Susivienijimo narys jis 
turi gerą rekordą. Įsirašė gruo-

vę» keliuose settnuose, kaip šio* 
kuopos atstovas. A. a. Vincas 
taipgi buvo aktyvus 4-tos Penna 
apskrities veikloje. 1924 ir 1925 
metais yra buvęs šios apskrities 
raštininku.

Te ilsis jo vėlė Viešpaty!
Dukrai, sūnui ir kitiems ar­

timiesiems pareiškiame giliausią 
užuojautą!

PŪKO PRANEŠIMAS
Philadelphia, Pa.—Viengentis 

Pranas Pultas, žinomas kaipo 
šimtaprocentinis tėvynainis ir 
ižymus biznierius, paskelbė to­
kio turinio pranešimą:

An important announcement... 
Frank Pūkas watchmaker and 
jeweler wishes to announce the 
removal of his store from 609 
Nbrth Twelfth St., Philadelphia, 
Pa., to the new location—1910 
Wallace St., Phila., Pa. Store 
hours: 9 A. M. to 1 P. M. Wed­
nesdays: 12 noon to 9 P. M.

Teko sužinoti, kad viengentė 
Juozapina Leonaitė ištekėjo už 
Gabrielio Kybos, “Amerikos Lie­
tuvio“ leidėjo. Kitados ji buvo 
mūsų parapijonkaf Nes kaip čia 
šv. Jurgio parapijoje įsikūrė 
lietuviška mokykla, tai ir jinai 
buvo viena iš mokytojų.

Tad te skamba ir nuo vieti­
nių jurgiečių griausmingas: 
Congratulation!!!...

Senas Jurgietis

RINKTINES MALDAKNYGES
Kiekvienu Lietuvi* Katalike* Turi Galimybė* Padrinki! Gražiau*!* 

Lietuviu Kalba IIIei*t' Maldaknye, Prieinama Kaina.

DIDYSIS RAMYBĖS ŠALTINIS. Sarinke Ir IšlaUlo kun. P. M. Jura*. 
Kaina $4.00. Maldaknygė turi 788 puslapius. Minkštai* viršeliai*, papuošta 
lietuviško stiliau* kryžiumi. 106 paveikslėliai, daug jų paimti iš Mišiolo. 
Evangelijos sekmadieniam* ir bažnytinėms šventėm*. Novenų 12. Litani­
jų 16. Vainikų maldų “karunkėlių“ 7. Giesmių 9. Trejos Mišios (vienos li­
turginė* maldo* ii Mišiolo). GraudO* verksmai. Daug įvairių maldų su at- 
laidai*. Visi poteriai.

RAMYBĖS ŠALTINIS. Surinko ir išleido kun. Pr. M. Jura*. S44 puti. 
Kaina $3.00.

ŠVENTOJI VALANDA—Maldo* ir Glotni*. Šutai** kun. J. K. Ml- 
liautka*. Tai vienatinė Amerikoje išleist* maldaknygė, kurioje talpa maldos 
ir giesmės su gaidomis, kad žmonės gali sekti kunigų maldose ir giedoti

ŽYMIAI NUPIGINTOS MALDAKNYGĖS
DANGAUS ŽVAIGŽDUTĖ, Juodais apdarais (originals kaina 11.50). .(1.00
MALDŲ VAINIKĖLI! (originals kaina 70 centų)---------.--------------- .50
MALDŲ VAINIKĖLIS, juodai* apdarai*........................................... .40

Kreipkltė* |

“GARSO” ADMINISTRACIJĄ
13 E. South Street {P. Or Box 32^ Wilko-Barre, Pa.

J. G. Budelis

NUMIRĖ JUOZAS 
JANKEVIČIUS

NORWOOD, Mass.—Vasario 
21 dieną atsiskyrė su šiuo pa­
sauliu a. a. Juozas Jankevičius, 
86 metų amžiaus.

Iškilmingai palaidotas vasario 
24 dieną su trejomis Šv. Mišio- 
mis iš Šv. Jurgio lietuvių bažny­
čios Norwood Highland kapinė­
se. Iškilmingas šv. Mišias atna­
šavo klebonas kun. F. E. Norbu- 
tas; prie šoninių altorių—kun. 
A. P. Janiūnas -ir kun. J. Pet­
rauskas. .

A. a. Juozas Jankevičius pali­
ko nuliūdusius sūnų Praną, duk­
terį Rakelę Karnilienę, žentą 
Stasį, marčią, 22 anūkus, 24 pro- 
anūkus ir daug giminių.

Viena anūkė yra vienuolė do- 
nūninkonč, kuri su kita vienuole 
dalyvavo laidotuvėse. •

A, a. Juozas Jankevičius pri­
klausė prie-’šv. Jurgio lietuyių 
parapijos, prie LRKSA 81 kuo­
pos ir prie šv. Vardo draugijos. 
Jis visuomet prisidėdavo savo 
aukom prie Bažnyčios ir Lietu­
vos reikalų. Jau sulaukęs senat­
vės, jis dar mėgo skaityti lietu­
viškus laikraščius.

Karstnešiais buvo anūkai ir 
anūkių vyrai.

A. a. Juozas Jankevičius buvo 
kilęs iš Lietuvos, Vilniaus kraš­
to, Žaslių parapijos, Paparčių 
kaimo. Į Ameriką atvyko prieš 
40 metų.

Reiškiu gilią užuojautą liku­
siems liūdesio valandoje—sūnui, 
dukterei ir kitiems artimiesiems.

A. a. Juozo sielai Dievas te su­
teikia amžiną ramybę.

Žvalgas

NUOŠIRDI PADĖKA
A. a. Juozo Jankevičiaus sū­

nus ir duktė reiškia nuoširdžią 
padėką klebonui kun. F. E. Nor- 
butui, kun. A. P. Janiūnui ir 
kun. J. Petrauskui iš Cambridge, 
Mass., už šv. Mišias, lankymą 
ligoje ir suteiktus dvasinius pa­
tarnavimus ; vienuolėms domi- 
ninkonėms, giminėms, draugams, 
pažįstamiems ir draugijoms už 
paaukotas šv. Mišias, gėles ir vi­
siems dalyvavusiems šermenyse 
ir laidotuvėse; vargonininkui V. 
Kamantauskui, karstnešiams, di­
rektoriui Warabow 'Funeral 
Service už jų rūpestingą patar­
navimą.

Mes visus geradarius atminsi­
me savo maldose. Dievas visiems 
te suteikia gausių malonių!

Nuliūdę sūnus Pranas Janke­
vičius, duktė Raketė Karnilienė 
ir šeimos.
Norwood, Mass.

PRANEŠIMAS
Gražiame Chicagos priemies­

ty, Melrose Parke, lietuvių cho­
ro padidinimui reikalingi mote­
riški ir vyriški balsai. Pageidau­
jama dainavę choruose.-

Įsikūrimo sąlygos čia geresnės 
viengungiams ir vedusiems be 
šeimos.

Suinteresuotieji prašomi kreip- 
titis į choro valdybą adresu: 903 
N. 19th Avenue, Melrose Park, 
Illinois. Choro Valdyba

Kovo 5, 1919, pirmasis naujo­
kų šaukimas j Lietuvos kariuo­
menę. __ _  j____ ___~

DAUGIAU
STIPRUMO

DAUGIAU
SULTINGUMO

v ■

NEKAINUOJA
DAUGIAU

KAIP DAUGEL
86 PROOF

100 PROOF

488.65
269.59
100.00
100.00
50.00

50.00 
25.00 
25.00 
25.00 
25.00 
25.00 
25.00

Po $20.00: Antanas Petrauskas, 
Vincas Ramažas, Viktoras ir Teresė 
Vaitkai, Petras Ūkinius ir Julius 
šikšnius. ' ,> '

Po $15.00: Pe$r
Po ♦totrtfju— y-------- - -r
Po $15.00: Juozas 4r . Valerija Ge- 

lumbauskai ir Petruškevičių šeima.
Po $10.00: prof. Rafaelis Lemkin, 

kun. J. J. Valantiejus, komp. A. J. 
Aleksis, Veronika Kalinauskienė, Jo­
nas Aleksandravičius, Teresė Bukšin- 
skaitė, Leonas Šeštokaltis, pp Ma­
lakauskai, Vinęaą Šidlauskas, Alfon­
sas Kondrotas, dr. Stasys ir ponia 
Sopranai, Vytautas Valiulis, Jonas 
Stapulionis, Jonas Kotnėža, J. Ta- 
ruška, dr. Vytautas Maurutis, Rūta 
Petrauskienė, Jonas Raugalis, Juozas 
ir Gailutė Kazlauskai, Juozas Žemai­
taitis, Vaclovas ir Valė Kuzmickai, 
Bajalių šeima, Norkeliūnų šeima, Mo­
tiejus Bogušas, Juozas Bernotas, Zig­
mas Karalius, Antanas Vaišnys, Pet­
ras Jokubauskas, Stasys ir Marė Sen- 
kai, Simas Augaitis, Aleksas Kun­
drotas, Pranas Šuopys, Jonas ir Juo­
zas Puodžiūnai, Rūtos dr-ja, A. L. R. 
K. Susivienijimo 91 kp., šv. Vardo 
vyresniųjų dr-ja, Gyvojo Ražančiaus 
dr-ja. Moterų Apšvietos Klubas, SLA 
11 kp., LDS 5 kp,’, Valteris Zem- 
blauskas, Lietuvių Tremtinių Dr-ja.

$9.00 aukojo lituanistikos kursų 
vaikučiai,' $8.00—Vladas ir Sofija 
Lušai; $6.00—Marcelė Andrikytė.

Po $5.00: Jonas Valaitis (Oak­
ville), Vi. Vameckąs, Vyt. ir Vikt. 
Paliuliai, St. ir J. Bajorinai, V. Mi­
kalauskas, Matonių šeima, Vikt. Liau­
kos šeima, A. L. 8-gos “Ramovė”, 
Tėvynės Mylėtojų dr-ja, Silv. ir Sof. 
Zdaniai, Fel. ir Suz. Tamošaičiai, Ant. 
Stulpinas, d r. M. J. Colney, Ant. 
Oranžas, St. Taraškevičius, St. Lcva- 
nienė, Bbse Franci*, Jonas Tareila, 
Valkauskas, Alg. Gureckas, Juozas 
šupienius, M. Karintuskienė, M. Ka­
šėtaitė, Pet. Neverdauskas, Kančios 
Arkibrolija, A. L. R. K. Sus-mo 11 
kp.. Maldos ApaitalĖvImo vyresniųjų 
ir jaunųjų skyriai, Moterų Sų-gos 43 
kp., Tretininkų kongregacija, Ant. 
Kirdukas, Šv. Juozapo Maldos d-ja, 
Antanas Určinas, Jonas Vaišvila, Ona 
Antanaitienė, AJd. Maurutytė. P. Ber­
notas, J. Pranulis, Ad. ir Kaz. Čam- 
pės, N. MeŠkūnienė/fcig. Klevcčka, K. 
ir N. Dumčiai, Lahnutė Blažaitytė, 
Andr. 
liūliai.
ir EI. VaHoniai, AL ir O. Keniau- 
siai, V. Hlataftis, Br. ir Gr. Mauru­
čiai, Z. Dielininkaitls. Mrs. šukaitis, 
Juozas Samsška, J. Šmulkštys, Ant. 
Bernotas, Vyt. Bacevičius, Juozas Ta­
reila.

Po $4.00: Jurėnas, pp. Vaitkevi­
čiai, Vincas PuodŠhakaitis, K. Urb- 
šaitis—kiti po maliau.

Prašome pranelti apie įvyku­
sias aukų sąraše klaidas—mielai 
bus atitaisytos.

Kenčiančios tėvynės Lietuvos 
vardu tariame Jausmingiausią 
brolišką ačiū viaitms žinomiems 
ir nežinomiema aukotojams už 
jų taip gražią, tiki ai lietuvišką 
širdį bei pavyzdingą duosnumą 
mūsų taatos tamaioj. liūdnoj pa­
dėtyje. Nenustokime vilties . . . 
“nes kils mūs tauta, jei ne *’an" 
dien, tai ryt!"

__ Wktf 'bury Tarybą

iak;„ ■

Maurutis Juozas ir Jad. l’a- 
Jono Dumčiaus šeima, Eug.

QUART *

Mėgi gerą tvirtų gėrimą, .negu bet kurį silpnesnę.' 
Pamėginkit FOUR'<(jUEENS, kiekviena* lai 

yra 100 proof! Ji* nedaugiau kainuoja, bet kok*

gėrimai . . . vienok ji* turi švelnų ir malonų 
kvapinj, kur* niekuomet nenualiin* jutų *konj!

■ 11 KASSER DISTILLERS PRODUCTS CORP, PHILADELPHIA, PA.

WHISKEY—A BLEND ★ TOO PROOF ★ SEVENTY PER CENT CRAIN NEUTRAL SPIRITS

EXPANDED AID PROGRAM^
INCREASES RED CROSS GOAL

goal is .$18,000,000 
$67,000,000 goal of

expansion is due to

Kashmir, Palestine, Bulgaria, West­
ern Germany and Austria. The aid 
was mostly medical supplies, blankets, 
tents, clothing and food.

AlnioAt .$1,000,000 of the total 
League assistance was allocated to 
Korean civilians in the closing months 
of 1959. This aid, given by the Red 
Cross Societies of 24 countries, in­
cluding the American Red Cross con­
sisted of medicine, clothing, shelter, 
etc. In addition several hospital units 
and teams of health and welfare 
teams were sent to Korea by in­
dividual societies.

PAIEŠKOJIMAI
mass feeding, 
in case of a

Red Cross is 
the com- 
countries 
its work

WASHINGTON, D. C.—To finance 
its greatly expanded program of aid 
in the United States and in foreign 
countries, the American Red Cross 
has set a goal of $85,000,000 for 
its 1951 fund campaign March 1-31.

Indicating the rapid growth of the 
Red Cross program, the $85,000,000 
fund campaign 
more than the 
last year.

Much is the
increased aid to the U. S. armed 
forces as a result of the Korean war 
and to the civilian population in the 
form of training for home defense. 
For instance, the Red Cross has been 
asked to train millions of persons in 
first aid; instruct hundreds of thous­
ands in home nursing and as nurse’s 
aides; recruit millions of blood don­
ors; and prepare for 
clothing, and shelter 
national disaster.

Rut the American
planning also to continue 
prehensive aid to other 
which has characterized 
over the years. Since World War 
II, for instance, the organization has 
given $27,817,352 in material assist­
ance to other countries.

Since this aid is provided on an 
as-needed basis—when the storms 
.strike or floods come—the amount 
and kind of help cannot be accurately 
estimated in advance.

The American Junior Red Cross, 
boasting 19,000,000 members in 95,- 
000 schools has contributed valuable 
help to children in other countries. 
This aid included financing a teacher­
training program in earthquake de- 
vasted areas of Ecuador; a self-help 
program for Italian school children 
who were given sewing equipment 
and 70,000 yards of cloth to make 
needed clothing for thomselvhs and 
their schoolmates; $40,000 worth of 
new 'clothing to the Near East and 
financial help for setting up milk 
distributing centers in the same area; 
and supplying toys, recreational kits, 
books and educational supplies to 
numerous other countries. These pro­
grams, costing approximately $1,273,- 
300 were financed through the Am­
erican Junior Red Cross National 
Children’s Fund.

The International coordinating 
agency for exchange of Red Gross 
relief throughout the world is the 
League of Red Cross Societies, com­
prised of 68 national Red Cross 
groups in as many countries and em­
bracing 100,000,000 people.

In the last year 42 Societies of the 
League provided nearly $5,000,000 
in relief assistance to victims of 
disasters in 50 different countries 
and to large refugee groups from

Lietuvos Generalinio Konsulato 
New Yorke paieškomi asmeny*:

BALSAITYTĖ - JURGAITIENĖ, 
Agi*, ir vyras JURGAITIS, Joną*, gy- 

ir jos sesuo

tf^riškių km, Grušlankė* far.į 
Darbėnų • Kretingos ap.

GINCAUSKAITĖS-MINIOT1ENĖS, 
Pranciškos, ir MINIOTO, Juozo, duk­
terys MINIOTAITĖS, prašomos atsi­
liepti. Motina kilusi iš Šilalės par., 
Tauragės apskrities.

GRUŽ1N3KAITĖ-PEŽIENĖ, Elžbie­
ta.

JUŠKA, Feliksą* ir Vincenta*, iš 
Sedos vi.. Domenų km., Mažeikiu ap.

KALU2EVIČ1US. Aleksa, ir Joms, 
iš Domeikiemio km., Alytaus ap.

KARTENKA (SK1RTENKO), Jo­
nas, gyvenęs Rrooklyne.

KRAUZA, Jurgi*, iš Daugbinkių 
km., Tauragės vi.

MOCKUS, iš Nausėdų kaimo, Dar­
bėnų vi., Kretingos ap., yra dirbęs 
anglies kasyklose.

PILKOWSKI, Gottlieb ir Wilhelm, 
kilę iš Lietuvos ar ju įpėdiniai.

ŠALMUS, Antanas.
SANKOWSKI-SURKEV1C1US, Te- 

resė, iš Kėdainių ap.
ŠIDLAUSKAITĖ, Konstancija, iš 

Rekotijos km., Liubavo vi., Marijam­
polės ap.

SKYRYS, Hendrikas, iš Skaudvilės.
SŪNELIS - SUNELAITIS, Juozas, 

iš Čekiškės v].. Kauno ap., gyvenęs 
Betygalos vi., Raseinių ap.

SURKEV1ČIUS, Julija.
ŠVENTICKAS. Antanas, iš Maišy­

mų km., Rudaminos vi,
ŽELVYS Vlada. (Walter), iš Pa­

dubysio, Raseinių ap.
Ieškomieji arba apie juos žinan­

tieji maloniai prašomi atsiliepti j: 
Consulate General of Lithuania, 41 
W. 82nd St., New York 24, N. Y.

venę Waukegan, III., 
BALSA1TYTĖ, Ona.

BALTRUŠAITYTĖS
Ona, iš Meištų km., 
Šakių ap.

BĖLIAUSKAS, Antanai, Juozas ir
Kondantina*, iš Kiškelio km., Alytaus 
apskr.

BOLEVIČIUS (BOLYS), Dominic, 
jo tėvas kilęs iš Merkinės. f

ČULKYS, Jurgi*, iš Stankaičių k.,
Klaipėdos ap. .

DRĄSUT1S, Sta»y*, ir jo brolis,1 niaus kraštu Lenkijai.

Gertrūda ir
Rublelių vai..

Kovo 15, 1923. ambasadorių 
konferencija neteisėtai pripaži­
no Lenkijos rytų sienas su Vil-

CLEVELAND, OHIO
PAVASARIS ARTINASI!

Neužilgo prasidės naujų užmanymų darbai. Lietuvių 
Banke galima atlikti daug reikalų. Čia taupymai (deposits) 
yra po Federal Insurance Corp, priežiūra ir globa. Kiek­
viena knygutė iki $10,000.00 yra JAV valdžios apsaugota.

Statant arba perkant namą, paskolos padaromos su dau­
gelio metų patyrimu paskolų reikaluose.

Rengiantis į kelionę čia galima g4uti traveling checks; 
čia galima pirkti money orders, užsimokėt už gasą, arba 
elektrą ir kitokiuose reikaluose kreipkitės į šią bankinę 
įstaigą ir surasit gerą patarnavimą.

THE SUPERIOR SAVINGS 
AND LOAN ASS’N

6712 Superior Ave. HE. 1-2498

Šeštadieniais (subatomis) atidaryta 
iki 1 vai. po pietų


